



## سرمقاله

## هدفگذاری برای نقدینگی‌های سرگردان

مسعود دانشمند، اقتصاددان



بانک‌ها با مشکلات شدید نقدینگی دست و پنجه نرم می‌کنند. بخشی از این اتفاق به دلیل معوقات بانکی، یعنی بدهی وام گیرندگان - مردم و دولت - به نظام بانکی است. یکی از وظایف دولت این است با ابزارهایی که در دست دارد کنترل نقدینگی را به دست بگیرد، همچنین با انتشار اوراق قرضه و دادن بهره مناسبی به این اوراق که می‌تواند سه ساله یا یکساله باشد، به هدایت منابع به سمت و سوی درست کمک کند. لازم به ذکر است که اقتصاد ایران به شدت نیازمند شفافیت است و بی تردید مالیات ستانی از درآمدهای مشکوک...

متن کامل در صفحه ۳

رئیس کل سازمان امور مالیاتی؛

## اقساط مالیاتی اصناف بیشتر می شود

صفحه ۲

## اعطای وام به کسب و کارهای فعال در سکوی داخلی

صفحه ۴

## کاهش تورم نقطه‌ای به ۳۴ درصد در فروردین

صفحه ۲

## برنامه اجرایی اقتصاد در محور در سه بخش نهایی شد

# گام بلند در احیای بنگاه‌های راكد و نیمه راكد

صفحه ۳



تأمین مالی تولید از بورس به ۸۰۰ همت رسید

## رشد تأمین مالی از بازار سرمایه

صفحه ۳

## حضور صنایع خلاق در اینوتکس ۲۰۲۴

سیزدهمین نمایشگاه بین المللی اینوتکس امسال با مشارکت ۴۰۰ شرکت فناوری و نوآور و بیش از ۱۰۰ هزار بازدیدکننده برگزار می‌شود. رویدادی که طبق برنامه ریزی‌های انجام شده، شاهد رونمایی از ده‌ها محصولی خواهد بود که برای نخستین بار در کشور رونمایی خواهند شد. به گزارش ایرنا، نمایشگاه بین‌المللی نوآوری و فناوری (اینوتکس) به عنوان بزرگ‌ترین رویداد علمی و فناوریانه کشور در حالی به سیزدهمین ایستگاه خود رسیده که نسبت به دوره‌های پیشین خود، شاهد برگزاری رویدادهای متنوع، برنامه‌های جنبی و متنوع بسیاری در راستای ایجاد فضای تعامل میان شرکت‌های دانش‌بنیان، فناوری، صنایع خلاق و متقاضیان عرصه فناوری و نوآوری است. در سیزدهمین دوره رویداد اینوتکس، بیش از ۴۰۰ شرکت فناوری و مجموعه نوآور حضور دارند و در طول برگزاری این نمایشگاه آخرین دستاوردها و خدمات نوآورانه خود را به مخاطبان ارائه می‌کنند. نمایشگاه اینوتکس در سال گذشته شاهد حضور بیش از ۱۰۰ هزار بازدیدکننده بوده است و با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در بخش‌های مختلف نمایشگاه پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از سال گذشته از این نمایشگاه بازدید کنند. توسعه همکاری و مشارکت بین بازیگران کلیدی زیست بوم نوآوری و فناوری کشور، جذب سرمایه برای استارت‌آپ‌ها و شرکت‌ها و نیز معرفی فرصت‌های نوین سرمایه‌گذاری، شبکه‌سازی و تولید محتوای ناب آموزشی، از اهداف اصلی برگزاری نمایشگاه اینوتکس است. در اینوتکس سیزدهم، بیش از ۳۰۰ سخنران در چهار رویداد کنفرانسی نمایشگاه اینوتکس حضور دارند و به تشریح مسیر برنام‌ها و رویدادهای این نمایشگاه می‌پردازند. اینوتکس همچنین امسال میزبان رویداد جایزه بین‌المللی فارس Fares awards در حوزه تبلیغات است که میهمانان...

۴

## بهره‌داری از ۶۰ بازار جدید میوه و تره‌بار در تهران

مدل چرخ‌های بومی سازمان میادین به لحاظ استحکام و چرخ رسیدیم؛ تقریباً ۷۰۰ چرخ را سال پیش اضافه کردیم و امسال هم یک تعداد دیگر در دستور کار تولید قرار دادیم و به مرور زمان اینها را افزایش می‌دهیم و چرخ‌های قدیمی را هم ترمیم می‌کنیم تا مردم استفاده کنند.

بختیاری زاده تأکید کرد: روزانه یک میلیون تراکنش برای میادین و ۵۵۰ هزار نویت ثبت می‌کنیم. مدل این بازارها با هم فرق دارد چرا که ظرفیت ساختاری و ساختمانی آنها با هم متفاوت است، برخی از این بازارها صرفاً میوه و تره‌بار هستند و برخی هم پروتئینی و کالاهای اساسی هم دارند.

وی در بخش دیگر درباره ساعت فعالیت میادین در شش ماهه ابتدایی سال امسال داد: ساعات‌های فعالیت میوه تره‌بار الان از ساعت

وی ادامه داد: ما در حال حاضر قریب ۳۰۰ بازار و میدان میوه و تره بار در سطح شهر تهران داریم که تلاش داریم تا انتهای سال، ۴۰۰ بازار جدید میوه و تره‌بار را نیز افتتاح کنیم و سطح خدمات رسانی را در همه محلات داشته باشیم. افزایش سطح خدمات رسانی ما در اولویت ما مراکز جنوبی شهر است. بختیاری زاده ادامه داد: تدابیری هم برای فروش مجازی اندیشیده شده که خبرهای آن را به زودی اعلام می‌کنیم.

وی با بیان اینکه، رسالت ما خدمات رسانی به مردم است پس هر اقدامی که سبب افزایش خدمات و رضایت‌مندی مردم شود را در دستور کار قرار می‌دهیم افزود: یکی از این اقدامات چرخ دستی‌هایی است که در فروشگاه‌ها برای راحتی جابه‌جایی بارهای مردم قرار دادیم، ما سال گذشته این کار را شروع کردیم و به یک

برخلاف سنوات قبل که بیش از بیست درصد افزایش را داشتیم، با اقدامات به موقع سازمان میادین و تدابیر شهردار تهران هیچ افزایش قیمتی را ندانستیم.

بختیاری زاده با اشاره به اینکه کیفیت میوه‌ها در میادین در اکثر بازارها مطلوب و یکسان است، گفت: نظارت همیشه ادامه دارد و اگر موردی خلاف این ببینیم با آن برخورد می‌شود چرا که رضایت‌مندی همشهری‌ها بر ایمان اولویت دارد. البته تلاش داریم مشارکت مردم را در نظارت بر بازارها هم افزایش دهیم از جمله اقدامات در این راه استفاده از کیو آر کدها در غرفه‌ها است که مردم می‌توانند نسبت به عملکرد آن غرفه هم نظر شکان را ثبت و امتیاز دهند و این امتیاز و نظرات درباره غرفه اعمال می‌شود و نتایجش را خود مردم خواهند دید.

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران از بهره‌برداری از ۴۰ بازار جدید میوه و تره‌بار تا پایان سال جاری خبر داد. مهدی بختیاری زاده در جمع خبرنگاران گفت: در سال ۱۴۰۲ به صورت میانگین ۴۵ درصد قیمت محصولات میوه و تره‌بار با میانگین سطح شهر فاصله داشت، یعنی این اندازه کالا را از زمان تر به دست مردم رساندیم. برخی شاید تصور کنند که کیفیت پایین‌تر آمده، اما طبق آمار موجود، کیفیت نه تنها پایین نیامده بلکه ارتقا هم داشته است.

وی افزود: طبق آمار، نزدیک به ۳۰ درصد میزان مراجعات به میادین افزایش یافته و این افزایش قابل‌مردم بیانگر بالا بودن کیفیت محصولات است. از سوی دیگر میزان محصولی هم که عرضه شده در سال ۱۴۰۲ بالاتر از سال قبلیش بوده است. در اسفند ۱۴۰۲

## جریمه شکار غیر مجاز حیات وحش ۴ برابر شد

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در آخرین جلسه شورای عالی محیط زیست که ۱۴ اردیبهشت ماه با حضور رئیس جمهور برگزار شد، رقم ضرر و زیان گونه‌های حیات وحش و همان شکار غیر مجاز جانوران ۲۰۹ یعنی حدود ۴ برابر شده است. حسن اکبری افزود: در جلسه شورای عالی محیط زیست موضوعات مختلفی مورد بررسی قرار گرفت که یکی از آنها تعیین بهای مطالبه ضرر و زیان تلف شدن جانوران وحشی بود که حدود ۴ برابر شدن آن مورد موافقت قرار گرفت.

وی اظهار داشت: معمولاً این عدد هر ۲ تا ۳ سال یکبار به روز می‌شود اما این کار از سال ۱۳۹۸ انجام نشده بود برای همین وقفه ایجاد شده سعی کردیم اعداد متناسب با تورم باشد همچنین تلاش کردیم طوری عمل کنیم که متناسب با نرخ بازار و شرایط اجتماعی بتواند بازدارنده باشد.

وی ادامه داد: این روند بررسی‌ها عده‌ای معتقد بودند چرا باید تخلفات را دست‌پایین بگیریم حتی در کمیته فنی ۱۰ برابر شدن تخلفات و ضرر و زیان گونه‌ها مطرح شده بود اما در جلسات مختلفی که قبل از جلسه شورای عالی محیط زیست با بخش‌های مختلف داشتیم و در نهایت بحث‌های مفصلی که در شورای عالی اتفاق افتاد در همین حد ۴ برابر تصویب شد البته رئیس جمهور هم تأکید بر بازدارندگی داشت و معتقد بود باید حتما علاوه بر اینکه افزایش صورت می‌گیرد مجدداً مورد بررسی قرار گیرد تا میزان بازدارندگی آن مشخص شود.

اکبری تأکید کرد: معمولاً میزان ضرر و زیان گونه‌های جانوری بر اساس شرایطی که داشتند تعیین می‌شود مثلاً گونه‌های در معرض خطر انقراض مانند یوزپلنگ، پلنگ، گوزن زرد، هوبر، میش مرغ و انواع شاهین‌ها گونه‌هایی بودند که بالاترین رقم را دارا بودند، البته گونه‌هایی که وضعیت حفاظتی آنها چندان ویژه نیست حتی گونه‌های غیر بومی که وارد کشور می‌شوند مانند انواع پرندگان زینتی و آریزان را هم در قالب یک جدول ارائه دادیم و طبقه‌بندی آنها هم بر اساس وضعیت جمعیتی در خطر انقراض بودن و سایر مسائل آنها مورد توجه و بررسی قرار گرفت.

۱۳ تا ۱۵ و ۲۰ از روز شنبه تا پنجشنبه و روزهای جمعه هم ۸ تا ۱۳ فعالیت دارند. روزهای تعطیل رسمی نیز از ساعت ۸ تا مراکز فعال هستند و خدمت رسانی می‌کنند.

وی درباره کنترل قیمت پیاز در بازار گفت: قیمت پیاز مدتی پیش به خاطر شرایط اقلیمی و مشکل از بین رفتن پیازها در مزارع افزایش بالایی داشت، بعضاً قیمت تا ۴۰ هزار تومان در سطح شهر رسید اما تدبیر شهردار این بود که قیمت نوسانی نداشته باشد، از این رو با همکاری وزارت جهاد کشاورزی از کشاورزان مستقیم از خوزستان خرید کردیم و در بازار با قیمت حداقلی عرضه شد و به همین دلیل قیمت پیاز چهل روزی تا ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان رسید، همین هم سبب شد که مقابل سودجویی دلال‌هایی که دنبال التهاب بازار بودند گرفته‌شود و قیمت پیاز متعادل و روند کاهشی پیدا کرد.

## حریم خصوصی دانش‌آموزان، معلمان و فرهنگیان حفظ شود

کل کشور به طرح مطالبی در زمینه ضرورت تقویت مدارس دولتی در جنبه‌های مختلف از سبوی وزارت آموزش و پرورش پرداخت. حجت‌الاسلام والمسلمین «محمد موحدی آزاد» دادستان کل کشور ضمن انتقاد از نحوه رسیدگی به مدارس دولتی و توسعه مدارس غیرانتفاعی، گفت: ما به عنوان نظام اسلامی وظیفه داریم شرایط و زمینه‌های استعدادهای فرزندان این جامعه را فراهم کنیم، اما متأسفانه این شرایط در اغلب موارد در مدارس دولتی فراهم نیست.

دادستان کل کشور اضافه کرد: انتظار ما این است که مدارس دولتی، مأمّن و پناهگاهی برای خانواده‌هایی که از لحاظ مالی تمکن و امکانات لازم را ندارند، اما دغدغه‌ی تربیت فرزندان‌شان را دارند، نباشد. «ضامراد صحرایی» وزیر آموزش و پرورش نیز طی سخنانی گفت: دیدار جمعی از فرهنگیان و معلمان نمونه‌بارتیس قوه قضاییه، یک جلسه‌ی سلفه‌است که پیش از این در هیچ دوره‌ای شاهد برگزاری آن نبوده‌ایم؛ این جلسه نشان‌دهنده توجه ویژه حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای و مسبوط است؛ حضور قضات و حقوقدانان در مدارس، با هدف ارتقای آگاهی‌های حقوقی و قضایی دانش‌آموزان و معلمان و تجویز و ترویج راهکارهای پیشگیری از وقوع جرم در میان قشر گسترده مرتبط با نهاد مدرسه، اعم از دانش‌آموزان، اولیای آنها، معلمان، فرهنگیان و خانواده‌های‌شان، اقدامی اثرگذار است؛ همچنین حضور دانش‌آموزان و معلمان در محاکم قضایی و با جلسات هیات محمی دیوان عالی و یا دیوان عدالت اداری در چارچوب ضوابط، امری با لامع و نافذ و مفید است.

مقولات مرتبط با آموزش و پرورش، تسلیم دیوان عدالت اداری می‌شوند؛ حجت‌الاسلام والمسلمین حکمتعلی مظفری رئیس دیوان نیز نسبت به این موضوع و رفع مسائل حوزه آموزش و پرورش، اهتمام دارد.

محسنی‌اژه‌ای اظهار داشت: مطلق گزارش‌های دریافتی از سازمان بازرسی کل کشور، جهت‌گیری اقدامات این سازمان نظارتی، همواره در راستای تأمین منافع وزارت آموزش و پرورش بوده است؛ سازمان بازرسی در موارد متعددی، پیگیر قوانین و بخشنامه‌های معطل مانده حوزه آموزش و پرورش بوده است و مکاتبات این سازمان با مجلس در رابطه با تبیینی معلمان، اقدامی اثرگذار در این حوزه بوده است. در اینجا نیز مجدد تأکید اداری در حوزه آموزش و پرورش و معلمان، با توجه به اهمیت این سازمان بازرسی برای پیگیری معرفی کنید.

رئیس قوه قضاییه اظهار داشت: بسدون تردید حوزه همکاری و تعامل آموزش و پرورش و «معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه» نیز بسیار گسترده و مسبوط است؛ حضور قضات و حقوقدانان در مدارس، با هدف ارتقای آگاهی‌های حقوقی و قضایی دانش‌آموزان و معلمان و تجویز و ترویج راهکارهای پیشگیری از وقوع جرم در میان قشر گسترده مرتبط با نهاد مدرسه، اعم از دانش‌آموزان، اولیای آنها، معلمان، فرهنگیان و خانواده‌های‌شان، اقدامی اثرگذار است؛ همچنین حضور دانش‌آموزان و معلمان در محاکم قضایی و با جلسات هیات محمی دیوان عالی و یا دیوان عدالت اداری در چارچوب ضوابط، امری با لامع و نافذ و مفید است.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به پیشنهاد مطرح شده در جلسه ناظر بر تجهیز هنرستان‌ها از طریق عواید و منابع حاصل از اموال تملیکی، گفت: در این حوزه، اختیار عمل با دولت است، چنانچه قوه قضاییه بتواند کمکی ارائه دهد، حتماً دروغ نخواهیم کرد زیرا ما منظور که تأکید کردیم ما هزینه‌کرد در آموزش و پرورش را به مثابه سرمایه‌گذاری تلقی می‌کنیم. پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین «موحدی» دادستان

در این مقوله وجود ندارد در این زمینه نیز آماده شنیدن پیشنهاد هستیم.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به عرصه‌های گسترده و فراخ تعامل و همکاری میان نهاد قضا و نهاد آموزش و پرورش در کشور، گفت: مشارکت فعالانه معلمان و فرهنگیان در راستای افزایش سطح دانش حقوقی و قضایی دانش‌آموزان و والدین آنها، یکی از عرصه‌های مهم وزارت همکاری میان نهاد قضا و نهاد آموزش و پرورش است؛ شما معلمان و فرهنگیان می‌توانید دانش‌آموزان را با حقوق و تکالیف اجتماعی و شهروندی‌شان آشنا کنید تا از این طریق از وقوع تخلف و جرم پیشگیری به عمل آید.

رئیس عدلیه افزود: البته خود شما معلمان و فرهنگیان باید در مقام آموزش حقوق و قضا به دانش‌آموزان، مستلزم جرم است و مستقل جرم محسوب نمی‌شود؛ بدون آنکه ابعاد و شقوق آن تبیین شود؛ شما معلمان و فرهنگیان در این زمینه می‌توانید اثرگذار باشید.

قاضی القضاات با اشاره به پرونده‌هایی که در دیوان عدالت برای معلمان و آموزش و پرورش مطرح است، گفت: وزارت آموزش و پرورش نمایندگان را معرفی کند تا به پیگیری دادخواست‌هایی بپردازند که در خصوص

رئیس قوه قضاییه با تأکید بر تکمیل جایگاه و مقام رفیع معلم و مدرسه، گفت: حرمت مراکز آموزشی و فعالان آن اعم از دانش‌آموزان، معلمان و فرهنگیان، حتماً باید حفظ شود؛ همانطور که حریم خصوصی آن‌ها نیز باید حفظ شود؛ شکست این حرمت و این حریم از هیچ شخص و هیچ بخشی قابل قبول نیست.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در نشست با جمعی از فرهنگیان و معلمان نمونه سراسر کشور با اشاره به کلام مبارک حضرت علی (علیه‌السلام) مبنی بر «هنّ عَمَلی خَرَفَة صِیرتی عِبْدًا»، اظهار داشت: جایگاه معلم در جامعه ما جایگاه رفیع و منبهی است؛ اما باید ببینیم که آیا در عمل توانسته‌ایم این جایگاه رفیع و منیع را پاس بناریم؟ آیا تخصص سپه و اعتبار را در ادوار مختلف زیاد بوده است، علت این امر ناشی از بودجه به آموزش و پرورش ما هنتر از با اهمیت بالای نهاد آموزش و تربیت است؟ علت پایین بودن امکانات مالی و تجهیزات آموزشی و پرورش نسبت به برخی دیگر از دستگاه‌ها چیست؟ مگر غیر از این است که هر میزان هزینه‌کرد در آموزش و پرورش، به مثابه سرمایه‌گذاری است؟ اگر تغییر و جابه‌جایی وزرای آموزش و پرورش در ادوار مختلف زیاد بود، علت این امر ناشی از اهمیت و عظمت کار در این وزارتخانه است یا بحث نقصان کارکردی مطرح است؟

محسنی‌اژه‌ای افزود: در وهله نخست خود معلمان و فرهنگیان باید پاسدار حرمت و حریم نهاد آموزش و مرکز آموزشی و دانش‌آموز، باشند؛ در اینجا قطعاً باید رسیدگی صورت گیرد تا حق و حقوقی از کسی ضایع نشود؛ چنانچه که هم حرمت معلم و دانش‌آموز و حریم خصوصی او حفظ شود و هم حتی از کسی ضایع نشود؛ باید در قبال این مسائل چاره‌اندیشی کرد.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به برخی نکات مطرح شده در جلسه در مورد ورود ضابطین برای بازداشت محکومان به داخل مدرسه گفت: قوه قضاییه، ضابطین دستگاه قضا و دستگاه‌های امنیتی فرض است که حرمت و حریم مراکز آموزشی و اعضای آن را پاس بدارند؛ قطعاً دیدی

وی ادامه داد: البته در روند تعیین میزان ضرر و زیان یک کارشناسی هم روی گونه‌ها صورت می‌گیرد که در این روند ممکن است برخی از گونه‌ها اندکی جاه‌طلبان عوض شود و پله‌ای بالاتر یا پایین‌تر بیایند یعنی مبلغ جریمه آنها کم و زیاد شود، اما غیر از تغییرات جزعی که در جایگاه گونه‌ها در جدول پیدا می‌کنند مهم‌ترین مساله این است که تمام گونه‌ها ضرر و زیانشان افزایش خوبی داشت.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: کسانی که می‌خواهند تخلف شکار انجام دهند یکی از مسائلی که برایشان مهم است این است که اگر دستگیر شوند یا به هر شکل مجبور شوند مجازاتی را تحمل کنند چه میزان جریمه می‌شوند، مانند جرایم پلیس و سایر جرایمی که مرتب به روز می‌شود تا بازدارنده باشد ما هم معمولاً چند سال یکبار ضرر و زیان گونه‌ها را می‌بریم در شورای عالی محیط زیست به روز می‌کنیم این مصوبه قانون است.

وی افزود: البته یک نکته‌ای هم وجود دارد این است که اگر اعداد خیلی بالا بروند تا حدودی درگیری‌های ما در حوزه محیط بانی نیز بیشتر می‌شود یعنی دیگر بعضی از شکارچیان محلی که از روی ناآگاهی شکار می‌کنند ممکن است فشار زیادی بر آنها وارد شود به طوری که تسلیم نشوند و درگیری‌های بیشتری اتفاق بیفتد یعنی مجبوریم تمام جوانب را بسنجیم و افزایش ضرر و زیان را به گونه‌ای مدیریت کنیم که هم بازدارندگی داشته باشد و هم از پیشامدهای اتفاقی در حاشیه این موضوع جلوگیری شود.

اکبری درباره اینکه مبلغ جریمه به چه صندوقی واریز می‌شود گفت: وقتی فرد دستگیر می‌شود پرونده‌اش به مراجع قضایی ارسال می‌شود، آنجا مورد بررسی قرار می‌گیرد و وقتی که محکوم و جرمش اثبات شد، مبلغ جریمه مشخص و آنرا به خزانه دولت واریز می‌کند، البته یک بخشی از آن به عنوان حق الکشف و برای برخی از مسائل مانند جبران دیه‌هایی که محیط بانان محکوم می‌شوند و یا خسارت حیات وحش به کشاورزی و دام به سازمان حفاظت محیط زیست بر می‌گردد تا هزینه‌شود.





### کاهش تورم نقطه‌ای به ۳۴ درصد در فروردین

تورم نقطه به نقطه فروردین‌سن طبق جدیدترین بر آورد بانک مرکزی حدود ۳۴درصد شده است، درحالی‌که این نرخ در شهریور ۱۴۰۰ معادل ۵۲درصد بوده است. به گزارش تسنیم، بانک مرکزی قبلاً اعلام کرده بود؛ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در فروردین سال ۱۴۰۳ نسبت به فروردین سال ۱۴۰۲ به‌میزان ۲۷٫۷ درصد کاهش پیدا نموده و به سطح کمتر از میانه کانال ۲۰ درصد رسیده است.

تازه‌ترین اطلاعات دریافتی نیز بیانگر آن است که نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در فروردین ماه سال جاری حدود ۳۴ درصد محاسبه شده است درحالی‌که این نرخ در شهریور ۱۴۰۰ معادل ۵۲ درصد بوده است.

تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده نیز از ۷۰٫۹ درصد شهریور ۱۴۰۰ به ۲۳٫۸ درصد در فروردین ۱۴۰۳ رسیده است؛ ضمن اینکه تورم دوازده‌ماهه شاخص بهای تولیدکننده نیز از ۸۲٫۶ درصد شهریور ۱۴۰۰ به ۳۱٫۲ درصد در فروردین ماه سال جاری کاهش یافته است.

البته طبق تازه‌ترین آمار اعلامی از سوی رئیس کل بانک مرکزی، نرخ رشد نقدینگی که تا پایان اسفند سال گذشته به ۲۴ درصد کاهش یافته بود، در فروردین به ۲۲ درصد رسیده است؛ رشد پایه پولی نیز طبق تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی که ساعتی قبل منتشر شد در اسفند ۱۴۰۲ به ۱۶٫۹ واحد درصد کاهش، به ۲۸٫۱ درصد رسیده است. ضمن اینکه نرخ رشد پول نیز که سال گذشته ۳۳ درصد بود، تا ۱۶ تا فروردین امسال به ۱۶ درصد کاهش یافته است. رشد پول معیار مهمی برای انتظارات تورمی است و کاهش نرخ رشد آن نشانگر کاهش انتظارات تورمی است. گفتنی است ضریب فزاینده نقدینگی نیز در پایان اسفندماه ۱۴۰۲ نسبت به پایان اسفندماه ۱۴۰۱، معادل ۲٫۹ درصد کاهش یافته و به رقم ۷٫۱۱ رسیده است.

بانک مرکزی معتقد است در مجموع کاهش رشد نقدینگی، کاهش رشد پایه پولی، کاهش رشد پول و نیز تنزل ضریب فزاینده نقدینگی همگی دلالت بر اثربخشی سیاست‌های پولی بانک مرکزی مبتنی بر استفاده ترکیبی از کلبه ابزارهای سیاست‌های پولی دارد که این موضوع نه تنها در سال گذشته بلکه به‌صورت مؤثر تری می‌تواند تأثیر منجر به تداوم پایدار روند نزولی نرخ تورم در دوره‌های زمانی آتی داشته باشد.

### تقاضای سرمایه گذاری در مناطق آزاد ۴ برابر شد

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه تقاضای سر سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد چهار برابر شده است، گفت: ایران دارای ۵ ویژه‌گزی مهم پایین‌سودن هزینه تولید، زیر ساخت‌های توسعه یافته، دسترسی مناسب این مناطق به بازارها، سهولت کسب و کار و معافیت‌های مالیاتی و گمرکی است.

حجت‌الله عبدالملکی، مشاور رئیس جمهور افزود: بسته‌های سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد دارای سه بخش هستند که در بخش ابتدایی مطالعات امکان‌سنجی انجام شده و در بخش بعدی نشان دادن سودآور بودن پروژه است. در بخش پایانی نیز تأمین زمین و زیرساخت‌هایی مانند انرژی و در نهایت صدور مجوز بی‌نام بود که سرمایه‌گذار معطل مجوزهای اولیه نشود.

به گفته وی، ایران بارها اعلام کرده مناطق آزاد بهشت سرمایه‌گذاری هستند و دلیل آن هم دارا بودن ۵ ویژگی مهم و هم‌زمان مانند پایین بودن هزینه تولید، زیر ساخت‌های توسعه یافته، دسترسی مناسب این مناطق به بازارها، سهولت کسب و کار و معافیت‌های مالیاتی و گمرکی است. عبدالملکی افزود: در برخی کشورهای جهان ممکن است سهولت کسب و کارشان از ایران بهتر باشد، اما هزینه تولیدشان زیاد است. به عنوان مثال در برخی کشورهای آفریقایی هزینه دستمزد نیروی انسانی بسیار پایین است، اما دسترسی به بازار ندارد و از سرمایه‌گذاران ناپسند.

وی با بیان اینکه امکاناتی که ایران دارد را همه کشورها به صورت هم‌زمان در اختیار ندارند گفت: ما مرتب‌ا از بهشت سرمایه‌گذاری سخن گفته‌ایم و برای معرفی آن در رویدادهای مهم سرمایه‌گذاری خارجی حضور یافتیم که اقدامات ما باعث شد تقاضای سرمایه‌گذاری در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۱ ۴۰۲ برابر شود. همچنین میزان قرارداد در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ ۳۰۲ برابر شد و از ۱۱۲ هزار میلیارد تومان به ۳۳۲ هزار میلیارد تومان رسیده است.

گروه اقتصاد ایران و جهان  
News.kasbokar@gmail.com



سخنگوی دولت با اشاره به سیاست‌های کلی دریا محور که از سوی رهبر انقلاب ابلاغ شده است، گفت: قرار شد ظرف ۶ ماه

دولت برنامه خود را در این‌باره ارائه دهد که برای اولین بار بعد از انقلاب این اتفاق افتاد و دولت ظرف ۶ ماه برنامه خود را ارائه کرد. صد ساعت جلسه با دستگاه‌های مرتبط دولت و خارج دولت و اندیشمندان مرتبط، برگزار شد و این سند مربوطه در ۳ بخش تهیه شد.

به گزارش ایرنا، «علی بهادری جهرمی» سخنگوی دولت در مقدمه نشست خبری خود با اشاره به اینکه امروز روز بیماری‌های خاص است تصریح کرد: دولت سیزدهم برای حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج صندوقی را تأسیس کرد. در سال اول آن ۵ همت برای این صندوق تأمین مالی شد در سال دوم فعالیت در ۱۴۰۲ مبلغ ۷ همت برای این صندوق اختصاص یافت در این مدت برای ۷ میلیون نسخه دارو تأمین شده است که ۲۳۴ دارو مشمول این بیماران می‌شود. همچنین ۴ هزار کاشت حلزون شنوایی تأمین شد، در این دولت کاشت حلزون شنوایی رایگان شد تا مشکل تکلم ناشنویان برطرف شود.

وی در ادامه به دومین سفر استانی رئیس‌جمهور به استان قم اشاره داشت و بیان کرد: پایان این هفته رئیس‌جمهور برای دومین بار به استان قم سفر می‌کند این یازدهمین سفر استانی در دور دوم به شمار می‌رود.

سخنگوی دولت با اشاره به دور دوم انتخابات تصریح کرد: ۲۱ اردیبهشت دور دوم انتخابات در ۱۵ استان و ۲۱ حوزه انتخابیه برای انتخاب ۴۵ نفر برگزار می‌شود. در دور اول انتخابات در ۴ حوزه انتخابیه رای‌گیری تمام الکترونیک موفق برگزار شد. در دور دوم در ۸ حوزه این اتفاق رخ می‌دهد که ۶۰ درصد صندلی‌های دور دوم مجلس به صورت الکترونیک و صندلی‌های دور دوم مجلس به صورت الکترونیک انتخاب می‌شوند. در هر شعبه به طور متوسط ۵ دستگاه وجود دارد که سرعت شمارش آرا و سهولت بافت فرسوده هدایت می‌شود، سال گذشته با افزایش تولید و عرضه مسکن و نیز نظارت بر دفاتر مشاوران املاک و شناسایی و مالیات ستانی خانه

وی با بیان اینکه سسی و پنجمین نمایشگاه

#### برنامه اجرایی اقتصاد دریا محور در سه بخش نهایی شد

# گام بلند در احیای بنگاه‌های راکد و نیمه‌راکد



بین‌المللی کتاب تهران از نوزدهم لغایت بیست و نهم اردیبهشت ماه سال جاری در محل مصالای امام خمینی (ره) برگزار خواهد شد، اظهار کرد: این دستگاه‌ها که با حضور ناشران داخلی و خارجی برگزار می‌شود دارای دو شکل فیزیکی و مجازی است در بخش ناشران داخلی بیش از ۲۶۰۰ ناشر از سراسر کشور شرکت کرده‌اند و ۳۶۰ کتابفروش هم در این نمایشگاه در قالب بازدیدکننده، هیئت تجاری و غرفدار حضور دارند. اولین دوره رویداد ملی صنایع خلاق کشور با انگیزه ایجاد تمرکز و توجه بیشتر به صنایع فرهنگی و هویت‌ساز در این نمایشگاه برگزار خواهد شد.

بهادری جهرمی بیان کرد: دولت به سه جنبه گرایي اعتقاد دارد و هیچ تصمیمی در این‌زمینه ندارد و تضمین حقوق کارگر و کارفرما در سه جنبه گرایي است دولت هیچ برنامه‌ای برای ارسال لایحه واگذاری حقوق کارگران به مجلس ندارد، من سخنگوی دولت هستم و این نظر دولت را بیان می‌کنم دولت با نقض اصل سه‌جنبه‌گرایی مخالف است.

سخنگوی دولت یکی از اقدامات دولت در مقابله با فساد انضباط مالی را ایجاد حساب واحد خزانه‌داری منتشر شد، شرکت هوایی که به تاریخانه بودجه دولت در سال‌های گذشته مشهور بودند که امکان فساد در این شرکت‌ها تا حدود زیادی از بین می‌رود

## ابزارهای قانونی بر خورد با اخلاک‌ران بازار مسکن تدوین شد

می‌گیرد. همچنین در این طرح که به‌زودی ابلاغ می‌شود باید کارگروه‌هایی شکل بگیرد تا بتوان استثنائها را نیز در قیمت منطقه‌ای لحاظ کرد. وی توضیح داد: طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بما مدلی را طراحی کرده است که بر اساس آن کف و سقف قیمت‌گذاری معین می‌شود. مشاور وزیر راه و شهرسازی درباره چگونگی فعالیت مشاوران املاک با اجرایی شدن این طرح و تبدیل آن به قانون، گفت: نگاه ما در این طرح حمایت از مشاوران املاکی مجوزدار و حرفه‌ای است. کمک می‌کند تا مشاوران املاک به شکل حرفه‌ای خدمات قابل اعتمادتری به مردم بدهند و این کار کمک می‌کند تا مردم مراجعات بیشتری به مشاوران املاک داشته باشند. سادات تصریح کرد: برای افرادی که به شکل حرفه‌ای در این بازار حضور دارند و به اعتمادآفرینی بیسن موجب و مستاجر و خریدار و فروشنده کمک می‌کنند، این قانون و سیاست‌هایی که در وزارت راه و شهرسازی وجود دارد راهگشاست.

وی گفت: این طرح به گونه‌ای تدوین شده است

در گذشته جرأت انتشار نام ابردهکاران مالی نبود اما الان مستمرا دولت آن را برای عموم مردم منتشر می‌کند با حرکت به سمت الکترونیک کردن پنجره واحد دولت امکان فساد کاهش یافته است. اتصال حساب‌های تجاری به سامانه‌های مالیاتی و بسیاری اقدامات نظارتی دیگر انجام شده و برای بر خورد به مراجع قضایی یا شبه قضایی ارجاع شده همچنین پاداش‌های هیات مدیره شرکت‌ها به حوزه بهره‌وری پیوند می‌خورد و تا زمانی که انضباط مالی نداشته باشند امکان پرداخت پاداش را ندارند پیشرفت این برنامه‌ها تا ۷۰ درصد بوده است.

بهادری جهرمی با اشاره به سیاست‌های کلی دولت دریا محور که از سوی رهبر انقلاب ابلاغ شده است، گفت: قرار شد ظرف ۶ ماه دولت برنامه را ارائه دهد که برای اولین بار بعد از انقلاب این اتفاق افتاد و دولت ظرف ۶ ماه برنامه خود را ارائه داد. صد ساعت جلسه با دستگاه‌های مرتبط داخل دولت و خارج دولت و اندیشمندان مرتبط، برگزار شد که سند مربوطه در ۳ بخش تهیه شد در بخش اول ۴۰ حکم و تکالیف دستگاه‌های اجرایی وضع شده و تکالیف هر یک به تفصیل طراحی شده بخش دوم برنامه زمان‌بندی اجرای این احکام است که به تصویب هیات وزیران رسیده است و همگی به تفصیل مورد بررسی قبل از تصویب قرار گرفته بودند. بخش سوم هم راهکارهای اجرایی این احکام است و شورا‌های عالی در این زمینه بهره‌بر برای می‌شوند. در صورتی که نیاز به تغییر ساختار یا ادغامی باشد، ذیل همین بند سوم آمده است و اگر نیاز باشد، به لایحه باشد، تهیه می‌شود در این ۶ ماه رفت و برگشت مستمر در کمیسیون‌های مختلف دولت، همه دستگاه‌ها هم‌مدل به دنبال اجرایی کردن این سیاست‌ها هستند.

سخنگوی دولت با اشاره به کاهش نرخ بیکاری و کاهش رشد نقدینگی در این دولت اظهار کرد: دولت سیزدهم در ابتدای فعالیت با مشکلات متعددی در بخش اقتصادی روبه‌رو بود اما کارهایی برای رفع آنها انجام داد کاهش نرخ رشد نقدینگی از ۴۲ به ۲۳ درصد نتیجه این اقدامات بود، بیکاری از قریب ۱۰ درصد به ۷٫۱ درصد رسیده که نتیجه اقدامات دولت برای تضمین اشتغال‌های راکد بوده است. تخصصی‌ارز به واردات کالا‌های اساسی و تجهیزات تولید را دولت انجام داده است این روش در سال جاری هم ادامه می‌یابد.

که از حضور شرکت‌های دانش‌بنیان برای حضور در این عرصه حمایت می‌کند. مشاور وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: امروز بازار بزرگ املاک و مستغلات تشنه حضور شرکت‌ها و زیره‌های دانش‌بنیان برای ارائه راهکارهای مبتکرانه است که این همکاری‌هاست که اقتضای شرایط را می‌سازد. اساس آن ایده‌ها بتوانند صاحب‌ملک شوند. وی توضیح داد: ابزار بر خورد قانونی با اخلاک‌ران بازار مسکن نیز در این طرح وجود دارد که این موضوع در ۱۵ ماده این طرح آمده است. بر اساس آن برای اخلاک‌رانان تا ۱۰ برابر جریمه و برای ماه پلمب در نظر گرفته شده است و در صورت تکرار، محرومیت دائمی، دیده شده است. سادات به توضیح مهم‌ترین مسائلی که شورای نگهبان بر آن تأکید داشت و سبب تأخیر در تأیید آن شد پرداخت و گفت: در موضوع سیاست‌های مربوط به زمین و برخی از موارد که مربوط به سکوها بود، شورای نگهبان ملاحظات داشت که در رفت و برگشت شورای نگهبان و مجلس این موضوعات حل شد.

### مردم عادی مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نیستند

صرف خرید و نگهداری طلا مشمول مالیات نمی‌شود لذا بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی آنچه مهم است فروش طلاست و هیچ‌الزایی به ثبت موجودی طلا نیست. نگهداری طلا به هیچ‌عنوان مشمول مالیات نیست. گزارش مهر، جواد اسکندری، کارشناس اقتصادی اظهار کرد: مالیات بر عایدی سرمایه با اهداف مختلفی مانند تنظیم فعالیت بخش‌های مختلف اقتصادی، محدود کردن سوداگری، افزایش منابع عمومی، ایجاد عدالت اجتماعی و افزایش کارایی اقتصادی وضع می‌شود. از جمله کارکردهای این پایه مالیاتی کنترل سوداگری و جلوگیری از سودهای کلان غیرمولد است؛ و در واقع افزایش هزینه فعالیت‌های غیرمولد همچون سفته‌بازی و سوداگری در بازار طلا یکی از اهداف وضع مالیات بر عایدی سرمایه است.

وی افزود: سوداگران هنگام افزایش قیمت برخی دارایی‌ها و با پیش‌بینی اینکه در آینده قیمت آن دارایی‌ها بیشتر خواهد شد، شروع به خرید این دارایی‌ها می‌کنند و معمولاً پس از یک دور و کوتاه مدت دارایی‌ها را با قیمت بالاتر به فروش می‌رسانند، اما با وضع این مالیات انگیزه سوداگران برای مبادرت به خرید و فروش دارایی‌ها و اخلاخ در بازار را کاهش می‌یابد و این بازارها تبدیل به بستری آرام برای تقاضای واقعی و مصرفی خانوارها خواهد شد. وی در ادامه یادآور شد: مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی به خصوص این قانون نمی‌شوند.



### سه سال فرصت تنفس در طرح مالیات بر عایدی سرمایه

سخنگوی سلازمان امور مالیاتی گفت: سه سال فرصت تنفس در طرح مالیات بر عایدی سرمایه در نظر گرفته شده که بعد از تصویب قانون شروع می‌شود.

مهدی موحدی سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به اینکه مالیات بر عایدی سرمایه در ۱۹۰ کشور به عنوان پایه مالیاتی تعریف شده است اظهار کرد: معنای آن هم مالیاتی است که بر مابه التفاوت قیمت خرید و فروش وضع می‌شود. وی افزود: خرید یک خانه به قیمت ۵ میلیارد در فروش آن به قیمت ۶ میلیارد، عایدی یک میلیاردی برای صاحبخانه دارد که مالیات مربوط به آن است البته تعدیل تورمی هم داریم و اثر تورم بر اساس داده‌های بانک مرکزی از آن کسر خواهد شد.

موحدی با بیان اینکه دلان، سفته‌بازان و سودجویان بازارهای مثل ملک، خودرو، رمزارز و ارز و سنسکه، باید از مالیات بر عایدی سرمایه بترسند، حتماً هم باید بترسند گفت: مردم عادی نباید از این قانون بترسند چون در طرح مالیات بر عایدی سرمایه، چهار قلم دارایی یعنی املاک با انواع کاربری و سرسقفی، خودرو، سنسکه و طلا و جواهرات و همچنین رمزارزها در نظر گرفته شده‌اند. سخنگوی سازمان مالیات بر عایدی سرمایه کرد: کسانی که می‌خواهند خانه بهتری بخرند، مشمول این مالیات نمی‌شوند، انتقال خانه به فرزندان و خرید خودروی جدید هم مشمول قانون مذکور نیست. او ادامه داد: اگر کسی ۱۰۰ دستگاه خودرو هم بخرد، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نمی‌شود مگر زمانی که بخواهد آنها را بفروشد و سودی کرده باشد.

موحدی بک نظر گفت: در این طرح کسانی که برای یک مسوم و فرزندانشان خودرو خریداری می‌کنند، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نخواهند شد. سخنگوی سازمان امور مالیاتی خاطر نشان کرد: سه سال فرصت تنفس در طرح مالیات بر عایدی سرمایه در نظر گرفته شده که بعد از تصویب قانون شروع می‌شود؛ بر این اساس تا سه سال، مالکان اموال مشمول قانون، می‌توانند آنچه دارند را بفروشند بدون اینکه مالیاتی به سود آنها تعلق بگیرد. او با بیان اینکه طبق ماده ۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم، کشاورزان مشمول مالیات نیستند که شامل انواع و اقسام رسته‌ها از جمله دامپروری و زنبورداری هم هست عنوان کرد: بخشی از معافیت‌ها، شامل پایه‌های مالیاتی هم می‌شود که از آن جمله می‌توان به سود بانکی اشاره کرد؛ حدود ۲۰ درصد اقتصاد کشور، با مشمول مالیات نیست یا معاف از مالیات است. موحدی گفت: حساب‌های شخصی و تجاری سلب‌رینری‌ها شناسایی شده‌و حتی شرکت‌های تبلیغاتی همکار با آنها هم مورد رصد هستند و بعضی از آنها مالیات هم می‌دهند. سخنگوی سازمان امور مالیاتی تصریح کرد: منکر فرار مالیاتی نیستیم ولی همه تلاش سازمان این است که با بهره‌گیری از همه پایگاه‌های اطلاعاتی موجود، حساب‌های تجاری را شناسایی و از آنها مالیات بگیرد.

او با بیان اینکه این سازمان مجری قانون است و اینکه نیست که تضمین بدهد فلان مقدار مالیات جمع‌آوری می‌شود، شاید فساد در گوشه‌ای باشد اما مالیات نا عادلانه‌ای هم ثبت شده باشد ولی همه تلاش سازمان امور مالیاتی این است که عدالت مالیاتی را محقق کند. موحدی خاطر نشان کرد: کسانی که اسامال فروش زیر ۱۸ میلیارد تومان سنالیانه داشته باشند، مشمول تبصره ۱۰۰ می‌شوند و مالیات محاسبه شده برای آنها به صورت قسطی در یافت می‌شود. سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: طبق مطالعات انجام شده در سال ۱۴۰۰، ۸۸ درصد سهم مالیات کشور توسط پنج درصد مؤدیان پرداخت شده که بیشتر آنها شرکت‌های بزرگ هستند. او ادامه داد: این شرکت‌ها به خاطر شفافیت بیشتری که دارند و تمرکز بیشتری که سازمان امور مالیاتی روی آنها دارد، مالیات درستی پرداخت می‌کنند ولی بخشی از معافیت آنها بر اساس قانون است، البته پیشنهاداتی برای حذف گذاری روی معافیت‌ها داشته‌ایم. موحدی خاطر نشان کرد: در اصلاح مواد ای از قانون مالیات‌های مستقیم هم بخشی دیگر از ساماندهی مالیاتی و کاهش معافیت‌ها را دنبال می‌کنیم. موحدی بک نظر گفت: در این بین، بستر مناسب برای ثبت اطلاعات، موجب افزایش شفافیت و کاهش اقتصاد غیر رسمی خواهد شد ولی هیچ وقت رقم آن صرف نمی‌شود. او ادامه داد: هر فرد خارجی که بخواهد داخل ایران فعالیت کند، مشمول قانون مالیات‌های مستقیم خواهد بود و در طرح مالیات بر عایدی سرمایه، تمام اشخاص حقوقی و حقیقی غیر ایرانی، مشمول می‌شوند.



تأمین مالی تولید از بورس به ۸۰۰ همت رسید

# رشد تأمین مالی از بازار سرمایه

مشارکت کنند نیز فعلاً جمع‌بندی ما خدمات فنی و مهندسی است. از اتاق ایران می‌خواهیم برای تعیین شاخص‌ها و حوزه‌های مشارکت مردم کمک کند. وی افزود: بسته دولت برای اجرای شعار سال، بر مبنای دو محور اصلی تأمین مالی و بهبود فضای کسب‌وکار در دست تدوین است. پاداش با اشاره به اینکه اقداماتی در رابطه با بهبود تأمین مالی غیربانکی در دست اجراست، گفت: سال گذشته حدود ۸۰۰ هزار میلیارد تومان تأمین مالی نگاه‌ها از طریق بازار سرمایه انجام شده است؛ اما کافی نیست و باید افزایش یابد.

حمید پاداش، معاون هماهنگی و نظارت و زیربنایی معاون اول رئیس‌جمهور، در نشست شورای راهبری بهبود محیط کسب‌وکار با موضوع بررسی راهکارهای ارتباطی شاعر سما، با بیان اینکه هنوز مفهوم مشارکت مردم کاملاً روشن نیست، اظهار کرد: در دولت روش‌های متعارف مشارکت، همان روش‌های مشخص شده در قانون بودجه تعیین شده است. درباره حوزه‌ای که بخش خصوصی می‌تواند

بخش جدید منابع در نظام بانکی است. پاداش با تأکید بر اینکه باید نابرابری در دسترسی نگاه‌ها به منابع از بین برود، ادامه داد: در این راستا قرار است، بخش عمده تسهیلات به بخش خصوصی و بر اساس اولویت‌بندی وزارت صمت تخصیص داده شود. بسته تأمین مالی بخش خصوصی در سراسر کشور آماده شده و این مبنایی برای حل نابرابری تأمین مالی میان بخش خصوصی و دولتی است. وی اظهار کرد: بسا ایجاد کارگروه تأمین مالی با دو محور اصلی رفع نابرابری در دسترسی بخش خصوصی به منابع و تنوع ابزارهای تأمین مالی باشد. تلاش می‌کنیم مشکل تأمین مالی را حل کنیم. معاون هماهنگی و نظارت و زیربنایی معاون اول رئیس‌جمهور، با طرح پیشنهاد تشکیل کارگروه واکنش سریع با اتاق ایران، گفت: برای افزایش تعامل با اتاق ایران یک نماینده از سوی این معاونت به شورای راهبری معرفی خواهد شد.



معاون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه ملی با بیان اینکه هر مبلغی که از نیروگاه‌ها وصول شود، صرف تأمین مالی نیروگاه‌های جدید می‌شود، گفت: بحث طلب ۱۰۰ میلیارد دلاری مربوط به طلب صندوق از دولت است و به بخش خصوصی ارتباطی ندارد.

به گزارش تسنیم، رضا محمدی؛ معاون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه ملی کشور در خصوص انتقاد وزیر نیرو از عملکرد صندوق توسعه ملی در تأمین مالی نیروگاه‌ها در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد، گفت: صندوق توسعه ملی آمادگی خود را برای تأمین مالی نیروگاه‌ها اعلام کرده است اما نیروگاه‌ها با توجه به بدهی ۱٫۵ میلیارد دلاری به صندوق توسعه ملی، توقع دریافت پول بدون بازگشت را از این صندوق دارند. وی در ادامه افزود: صندوق توسعه ملی از بدو تأسیس تاکنون ۴۶ طرح نیروگاهی را به‌ارزش بیش از ۴٫۶ میلیارد دلار تأمین مالی کرده است.

معاون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه ملی کشور، تصریح کرد: مشکلاتی در رویه بازپرداخت اقساط صندوق

امروز بوده است که بیش از یک‌ونیم میلیارد دلار از مطالبات صندوق توسعه ملی معوق شده است.

محمدی توضیح داد: چند دلیل می‌توان برای این موضوع نام برد از جمله اینکه وزارت نیرو به‌موقع مطالبات نیروگاه‌داران را پرداخت نکرده است. موضوع دوم بحث تأمین ارز به‌منظور بازپرداخت اقساط نیروگاه‌ها، سومین مورد نیروگاه‌ها با قیمت فعلی امکان بازپرداخت اقساط صندوق را ندارند برای همین خود سرمایه‌گذاران راغب نیستند که در بحث سرمایه‌گذاری در صنعت پیش‌قدم شوند.

وی با اشاره به این که صندوق با این حجم از مطالبات مواجه شده است که قطعاً صندوق هم با مدل‌های قدیمی به‌دنبال تأمین مالیی نخواهد بود، افزود: ما پیشنهادات زیادی را به وزارت نیرو اعلام کردیم تا با شیوه‌های جدید بتوانیم نیروگاه‌ها را تأمین مالی کنیم.

محمدی عنوان کرد: طبق جلسه‌ای با سندیکای نیروگاه‌های سیکل ترکیبی اعلام شد که با شرایط فعلی، خود سرمایه‌گذاران برای دریافت تسهیلات مراجعه نمی‌کنند

**هدفگذاری برای نقدینگی‌های سرگردان مسعود دانشمند، اقتصاددان**

بانک‌ها با مشکلات شدید نقدینگی دست وپنجه نرم می‌کنند. بخشی از این اتفاق به دلیل معوقات بانکی، یعنی بدهی وام‌گیرندگان-مردم و دولت- به نظام بانکی است. یکی از وظایف دولت این است با ابزارهایی که در دست دارد کنترل نقدینگی را به دست بگیرد، همچنین با انتشار اوراق قرضه و دادن بهره مناسبی به این اوراق که می‌تواند سه ساله یا یکساله باشد، به هدایت منابع به سمت و سوی درست کمک کند. لازم به ذکر است که اقتصاد ایران به شدت نیازمند شفافیت است و بی تردید مالیات‌ستانی از درآمدهای مشکوک و یا غیر مولد در اقتصاد می‌تواند نقطه عطفی برای اقتصاد باشد. بانک‌ها باید سود کنند، به همین دلیل در واحدهایی سرمایه‌گذاری می‌کنند که از بازگشت سرمایه و سود خود اطمینان داشته باشند. فشار به بانک‌ها برای حل مشکلات واحدهای تولیدی هم چارمساز نیست، به همین دلیل دولت باید به فکر راه‌چاره دیگری باشد. همچنین مسانچاچر به پذیرش سرمایه‌گذار خارجی هستیم. به این دلیل که برای گذار شرایطی که در آن هستیم به سرمایه‌نیاز داریم و این سرمایه را اقتصاد خود کشور به تنهایی نمی‌تواند تأمین کند. برای این موارد ما باید برنامه و پروژه‌داشته باشیم، باید جذابیت شرایط سرمایه‌گذاری را نشان دهیم تا سرمایه‌گذار را رغبت به سمت مابیند.

در این بین هیچ وقت بازار سرمایه نقش لازم را برای حمایت از تولید ایفا نکرده است. عمده حمایت از تولید به سمت بازار پول رفته است، بورس را در این چند روزه نگاه کنید، همین که قیمت دلار بالا می‌رود، ریزش دارد. دلیل آن نیز از مطالبات صندوق توسعه ملی نشان‌دهنده فروخته و اقدام به خرید دلار می‌کنند، چرا که بازده دلار بهتر از سود بازار سرمایه است. همین که دلار تثبیت یا نزولی می‌شود شاخص بورس بالا می‌رود. بازار سرمایه‌ای که متناثر از بازار پول باشد، نمی‌تواند استقلال عمل داشته باشد، بازار سرمایه باید نقش خود را تعریف و جایگاه پیدا کند، بنابراین تمام بار حمایت از تولید به عهده نظام پولی است.

## طلب ۱۰۰میلیارددلاری صندوق توسعه ملی از دولت

تأمین مالی ششوند. وی با ابراز اینکه "مشکلاتی هست که دستگاه‌های متولی باید پاسخگو باشند ولی صندوق توسعه ملی آمادگی کامل برای تأمین مالی نیروگاه‌ها را امروز داشته و دارد." یادآور شد: این امیدواری وجود دارد که مطالبات و حمایت‌ها به‌صورت جدی دنبال شود.

محمدی با تأکید بر این که معاون اول رئیس‌جمهور پیگیری جدی در این موضوع داشتند تا مشکل نیروگاه‌ها مرتفع شود، تصریح کرد: با توجه به اینکه جلسات زیادی در این خصوص تشکیل شده است، اگر دوستان ما در وزارت نیرو همکاری و به قول‌هایی که دادند عمل کنند، مشکل مطالبات نیروگاه‌ها مرتفع خواهد شد؛ البته این مهم مستلزم همکاری دوستان وی در خصوص اینکه صندوق بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار مطالبه دارد، خاطر نشان کرد: هر مبلغی که از نیروگاه‌ها وصول شود عیناً صرف تأمین مالی نیروگاه‌های جدید خواهد شد و بحث ۱۰۰ میلیارد دلار مربوط به طلب صندوق از دولت است و به بخش خصوصی ارتباطی ندارد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: در راستای تشویق‌های مالیاتی اصناف و کسبه تقسیط بلندمدت‌تر برای افرادی که از تبصره ۱۰۰ استفاده می‌کنند در نظر گرفته شده است.

سید محمد هسادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه در راستای خدمت‌رسانی به اصناف و کسبه و بازاریان در سال گذشته نسبت به سال‌های قبل، ۱۰ برابر میزهای خدمت‌ما افزایش یافته است، گفت: هدف اصلی ما در استفاده از ظرفیت تبصره ماده ۱۰۰ انجام تکالیف و مشارکت اصناف ارائه شود.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: با توجه به رویکردهای جدید مالیات‌ستانی به سمت سیستمی شدن مالیات در حرکت هستیم و در مراحل دادرسی به سمت استفاده از ضرایب کاهشی رفته‌ایم.

وی افزود: با توجه به این رویکرد، موفق

## اقساط مالیاتی اصناف بیش تر می شود

شدیم احکام خوبی نسبت به گسترش ظرفیت تبصره ۱۰۰ اخذ کنیم به طوریکه که سقف فروش در تبصره ماده ۱۰۰ تا سقف ۱۸ میلیارد تومان رساندیم، یعنی بیش از ۳ برابر نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده است.

سبحانیان بیان کرد: در راستای توسعه مشوق‌ها، تقسیط‌های بلندمدت برای کسبه و فعالین اقتصادی که از تبصره ماده ۱۰۰ استفاده می‌کنند، در نظر گرفته شده که این از موضوعات اصلی مطرح شده در جلسه با اصناف بوده و مقرر شده بخشنامه‌های تبصره ماده ۱۰۰ با نظر و مشارکت اصناف ارائه شود.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: با توجه

به رویکردهای جدید مالیات‌ستانی به سمت

سیستمی شدن مالیات در حرکت هستیم و

در مراحل دادرسی به سمت استفاده از ضرایب

کاهشی رفته‌ایم.

## قانون ساماندهی به نفع مالک و مستاجر است

مدنظرشان را در صورت تصویب شورای تأمین استان به آن بسته اضافه کنند که برخی از شهرداری‌ها از این ظرفیت استفاده کرده‌اند.

وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: هر شهرداری این بسته را اجرا کرد، میزان صدور پروانه در بافت فرسوده افزایش یافت. به همین خاطر همکاران ما در شرکت بازرگانی شهری جلساتی را با شهرداری‌ها برگزار کردند تا آنها در موضوع نوسازی بافت فرسوده حضور پررنگی داشته باشند.

بذیرپاش همچنین درباره قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره، اظهار کرد: این قانون صرفه و صلاح مالکان و مستاجران را تأمین و کمک شایانی به سامانه املاک و اسکان می‌کند. ضمن این که دست وزارت راه و شهرسازی و شهرداری‌ها را برای کمک به تنظیم بازار باز می‌کند.

محمدی بیان کرد: در حوزه انرژی‌های نو گرایش کشور و به‌ویژه دولت سیزدهم این است که بتواند عقب‌ماندگی پیش‌رو در حوزه انرژی را با توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر جبران کند؛ از این‌رو در سال گذشته صندوق توسعه ملی پیش‌قدم شد و با همکاری خوب سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و انعقاد تفاهنامه‌ای، صندوق حاضر شد تا ۵ میلیارد دلار در حوزه انرژی‌های نو سرمایه‌گذاری کند.

وی اضافه کرد: در زمان حاضر نیز به سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر برای پرداخت تسهیلات اعلام آمادگی کردیم اما برطرف کردن برخی از موانع سرمایه‌گذاران در این حوزه وظیفه ساتبا است.

معاون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه ملی در پایان اعلام کرد: اگر امسال موانع و مشکلات مرتفع شود حاضریم حداقل ۲٫۵ میلیارد دلار در بحث تأمین مالی نیروگاه‌های تجدیدپذیر سرمایه‌گذاری کنیم که همه‌ای موارد مشروط به این است که سرمایه‌گذار و بخش خصوصی از قدمی که برمی‌دارد مطمئن باشد.

## رشد آبرابری صادرات تخم مرغ

که اکنون در حوزه عراق، افغانستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس صادرات داریم و در حال ورود به بازار اتحادیه اوراسیا هستیم. وی ادامه داد: آنجا قیمت‌ها پایین است و تولیدکننده می‌تواند در ازای صادرات درآمد ارزی به دست بیاورد با همراهی که با بانک مرکزی داریم برنامه‌ریزی برای تسهیل بازگشت ارز داریم تا با نرخ‌های رقابتی بتوانند ارز را به کشور بازگردانند که این امر به‌طور عمده برای زبان یادکرد کم‌ناشی از فروش در بازار داخلی است تا مسیر صادرات جبران شود.

پیمان پاک درباره صادرات و تأمین نهاده‌ها، گفت: یک شیوه قدیمی سنتی غلط این است که ما با تحمیل هزینه به دولت بیایم هزینه‌هایی را در تنظیم بازار بدهیم و جایی بتوانیم با کمک به رونق تولید و صادرات بتوانیم بازارهای بیرونی را به دست بیاوریم تا تولید ما استمرار داشته باشد.

قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: فعالیت گسترده‌ای که در هماهنگی وزارت صمت، سفارتخانه ایران در روسیه، رابین بازرگانی وزارت جهاد و تشکل ۳ ماه‌مستمر تلاش بود تا مجوزهای صادراتی به روسیه را دریافت کنیم؛ زیرا روسیه بازار بزرگ و بکر و مستمر و مطمئنی برای محصولات کشاورزی ایران است که نفوذ در این بازار با همکاری دولت و بخش خصوصی محقق شد.

وی صادرات به روسیه را در نهایت منجر به استمرار تولید و تنظیم بازار و تعادل بازار دانست و گفت: فروش صادراتی تخم مرغ ارزی است و منافع آن به تولیدکنندگان داخلی بازمی‌گردد که هزینه آن کمتر از بارانه‌ای است مجوزهای صادراتی به روسیه را دریافت کنیم؛ زیرا روسیه بازار بزرگ و بکر و مستمر و مطمئنی برای محصولات کشاورزی ایران است که نفوذ در این بازار با همکاری دولت و بخش خصوصی محقق شد.

وی صادرات به روسیه را در نهایت منجر به استمرار

تولید و تنظیم بازار و تعادل بازار دانست و گفت: فروش

صادراتی تخم مرغ ارزی است و منافع آن به تولیدکنندگان

داخلی بازمی‌گردد که هزینه آن کمتر از بارانه‌ای است

مجوزهای صادراتی به روسیه را دریافت کنیم؛ زیرا در فصل گرم

تولیدکنندگان کاهش درآمد پیدا می‌کنند و این باعث حذف

مرغ‌های مولد می‌شود و در عمده‌موم سال بحران خواهیم

داشت؛ بنابراین هزینه صادرات بیش از بارانه‌ای است که

پرداخت می‌شود.

معاون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه ملی تأکید کرد: صندوق در سال گذشته رکورد وصول مطالبات را شکست و بیش از ۲٫۲ میلیارد دلار از مطالبات صندوق وصول شد. وی یادآور شد: در چند سال گذشته حدود ۹ میلیارد دلار از مطالبات صندوق توسعه ملی وصول شد که نشان‌دهنده این است که صندوق در بخش‌های اقتصادی که تسهیلات به بخش خصوصی مطابق اساسنامه صندوق پرداخت شده است موفق عمل کرده است و مطالبات هر چند با کندی، ولی وصول شده است.

محمدی گفت: بزرگ‌ترین مشکل بحث بدهی دولت به صندوق توسعه ملی است که پیشنهادهاتی شده است و امید است این موضوع مرتفع نشود و دولت بتواند با توجه به پیشنهادات، مصوبات را اخذ کند و بدهی صندوق توسعه ملی را پرداخت کند.

وی افزود: در بخش خصوصی و تسهیلاتی که مطابق اساسنامه داده شده است، بزرگ‌ترین مشکل در بخش بازپرداخت اقساط نیروگاه‌ها به صندوق توسعه ملی است.

## ایران دومین شریک بزرگ عراق است

که آرزوی هر دو کشور است، برسد و باید به دنبال برگزاری این اجلاس و همکاری‌ها گام‌های علمی برای تحقق اهداف برداریم.

اندر داوود سلمان تأکید کرد: ایران دومین شریک بزرگ ما است و برنامه فعلی عراق گشودن زمینه‌های همکاری با کشورهای همسایه است و انشاءالله روز به روز این تفاهات بیشتر شود و دستورالعملی درباره این تفاهات قبل از سفر رئیس‌جمهوری ایران به عراق تهیه می‌کنیم. وی با بیان اینکه در این سفر ملاقات جانبی با بازرگانان و بخش خصوصی ایران خواهیم داشت، گفت: با صحبت‌های بخش خصوصی ایران گوش خواهیم داد و با معاون اول رئیس‌جمهور ایران هم ملاقاتی داشتیم که در نهایت مکانیزمی داشته باشیم که در پروتوآن یک بازرگانی ایرانی وارد بازار عراق شود و ورود به بازار خوشایند عراق برای فعالان ایرانی با سهولت انجام شود.

وزیر تجارت عراق ادامه داد: مناطق مسکونی در عراق در حال بازسازی است که سرمایه‌گذار ایرانی می‌تواند در این سازوکار سهمیه داشته باشد و همچنین توانستیم برای ایجاد شهرک‌های صنعتی به توافقاتی برسیم که این گام بزرگی است تا به کمک بخش خصوصی ایران که سهم بسزایی دارد اقداماتی انجام شود اما انتظار ما بیش از این است.

وزیر تجارت عراق گفت: درصدد ایجاد طرح‌ها و پروژه‌های مشترک تخصصی میان عراق و ایران هستیم و این پروژه‌ها با اعتماد شرکت‌های دو کشور و فعالیت بخش‌های خصوصی دنبال می‌شود که قطعاً کمک فراوانی برای ادامه روابط مستحکم بین دو کشور خواهد داشت.

اندر داوود سلمان در وزیر تجارت عراق در ششمین اجلاس مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و عراق با بیان اینکه مذاکرات مستمر و روابط نشان‌دهنده این است که دو کشور دارای پیوندهای عمیق هستند و با توجه به تمایل هر دو کشور به توسعه همکاری‌ها تأکید داریم، اظهار داشت: تمدن و منافع مشترک بین دو کشور وجود دارد و روابط مستحکم بین دو کشور برقرار است و ما تأکید داریم روابط اقتصادی را بیشتر از گذشت افزایش دهیم.

وی ادامه داد: در صدد ایجاد طرح‌ها و پروژه‌های مشترک تخصصی در دو کشور هستیم و این پروژه‌ها با اعتماد شرکت‌های دو کشور و فعالیت‌های بخش‌های خصوصی دنبال می‌شود که قطعاً کمک فراوانی برای ادامه روابط مستحکم بین دو کشور خواهد داشت. وزیر تجارت عراق با بیان اینکه بسیاری علاقه مند افزایش روابط تجاری با ایران هستیم، گفت: امیدواریم روابط تجاری و اقتصادی بین عراق و ایران به آن حد تریخ هم وجود دارد.

## تعطیلی واحدهای پلیمری و شیمیایی بانوسانات دلار

آسایش نبوده و امنیت ندارند که بتوانند با فراغ بال تولیداتشان را عرضه کنند؛ اعلام قیمت بر اساس نوسات قیمت دلار است.»

مشهدی‌زاده، مشکل دیگری که این صنف با آن درگیر است را این‌طور توضیح می‌دهد که «صنعت ما باید با بازارهای جهانی رقابت کرده و بازار منطقه را از دست ندهد به این دلیل که صنعت پلاستیک به‌صورت مداوم، از تکنولوژی‌ها و ماشین‌آلات جدید خود در بازار رونمایی می‌کند.» به گفته او: زمانی که این اتفاق رخ دهد، واحدهای پایین‌دستی هم می‌توانند اجناس بهتر و بیشتری را تولید و به بازارهای داخلی و خارجی عرضه کنند اما متأسفانه واحدهای تولیدی که قصد وارد کردن ماشین‌آلات جدید را دارند، از یک‌طرف مشکل تخصیص ارز داشته و از طرف دیگر بحث وارداتی است که در کمرگ منتظر جواب بانک مرکزی و ارسال پول به بانک مبداء هستند و کم‌کاری‌های که توسط کمرگ و بانک مرکزی ایجاد می‌شود هم در روند تولیدات ما اختلال ایجاد کرده.»

رئیس اتحادیه صنف سازندگان و فروشنندگان پلاستیک، نایلون و ملامین، تأکید می‌کند که «اگر واحدهای تولیدی می‌خواهند بازدهی داشته باشند باید تولید به‌روز هم عرضه کنند تا زمینه رقابت با رقبای منطقه‌ای و خارج از کشور به‌وجود بیاید.» به گفته او هرچند ماشین‌آلات جدید، اشتغال‌زایی می‌کنند اما همان‌طور که گفته شد، از طرف بانک مرکزی و کمرگ کم‌کاری‌هایی در تخصیص ارز یا روند اجازه تریخ هم وجود دارد.

شایلی قرایی
News.kasbokar@gmail.com

معاون هماهنگی و نظارت و زیربنایی معاون اول رئیس‌جمهور گفت: سال گذشته حدود ۸۰۰ هزار میلیارد تومان تأمین مالی سرمایه‌گذاران بازار سرمایه انجام شده است؛ اما کافی نیست و باید افزایش یابد.

حمید پاداش، معاون هماهنگی و نظارت و زیربنایی معاون اول رئیس‌جمهور، در نشست شورای راهبری بهبود محیط کسب‌وکار با موضوع بررسی راهکارهای ارتباطی شاعر سما، با بیان اینکه هنوز مفهوم مشارکت مردم کاملاً روشن نیست، اظهار کرد: در دولت روش‌های متعارف مشارکت، همان روش‌های مشخص شده در قانون بودجه تعیین شده است. درباره حوزه‌ای که بخش خصوصی می‌تواند



اخبار

اعطای وام به کسب و کارهای فعال در سکوها داخلی

رییس سازمان فناوری اطلاعات ایران گفت: با توجه به آیین نامه «حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال» وام به کسب و کارهای حقیقی، حقوقی و صنفی فعال روی سکوها داخلی اعطا می شود.

محمد خوانساری رییس سازمان فناوری اطلاعات ایران در شبکه اجتماعی ویراستی در خصوص اعطای وام به کسب و کارهای فعالی در سکوها داخلی گفت: با توجه به آیین نامه «حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال» اعطای وام به کسب و کارهای حقیقی، حقوقی و صنفی فعال روی سکوها داخلی مشمول انجام می شود.

وی افزود: مبلغ این وام حداقل ۲۰۰ و حداکثر ۵۰۰ میلیون تومان با سود ۳۳/۱۵ و ۶ ماه تنفس خواهد بود. خوانساری در ادامه تصریح کرد: مشمولان فعال در این بخش از اقتصاد دیجیتال می توانند به سایت <https://ir.1649.com> مراجعه برای دریافت این وام اقدام کنند. وی در پایان گفت: امیدوارم این اقدام، زمینه ساز دریافت خدمات مورد نیاز مردم بر ستر سکوها داخلی و افزایش رضایتمندی ایشان را فراهم کند.

توسط سازمان فناوری اطلاعات اعلام شد:

جزئیات اعطای وام ۵۰۰ میلیونی به کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال

مدیر کل پایش، ممیزی و نظارت از آغاز ثبت نام اعطای وام به کسب و کارهای فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال توسط سازمان فناوری اطلاعات ایران خبر داد. مهدی مظفری در بیان این مهم که اعطای وام بر اساس تبصره ۱۸ آئین نامه «حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال» صورت می گیرد، در خصوص جزئیات بیشتر این خبر گفت: این وام به دسته‌ای از کسب و کارهای حقیقی، حقوقی و صنفی تعلق می گیرد که دارای حداقل سه ماه سابقه فعالیت در زمینه فروش کالا و بیسارانه خدمات بر روی سکوها مشمول هستند.

به گفته وی: این سکوها شامل: ایثار، رویکا، سروش پلاس، شیپور، کسبیتو، آی گپ و بله می شود. وی با اشاره به وجود دسته بندی در این تسهیلات افزود: سقف این تسهیلات مبلغ پنج میلیارد ریال برای کسب و کارهای حقوقی، سه میلیارد ریال برای کسب و کارهای صنفی و ۲ میلیارد ریال برای کسب و کارهای حقیقی است. نرخ سود آن ۳۳/۱۵ درصد، دارای سبب نام ماه تا یک سال تنفس و بازپرداخت سه ساله است. مدیر کل پایش، ممیزی و نظارت، در خصوص چگونگی فرایند ثبت در خواست وام بیان داشت: متقاضیان برای دریافت این تسهیلات می توانند با مراجعه به سامانه ۱۶۴۹ به نشانی <https://1649.ir>، «شعبه نامه اعطای تسهیلات به کسب و کارهای حوزه اقتصاد دیجیتال» را مطالعه کنند. پس از ارسال فرم، بارگذاری مدارک و انجام ارزیابی اولیه توسط کارشناسان، درخواست به ادارات کل ارتباطات استانی موردنظر ارسال می شود و پس از مشخص شدن نتیجه نهایی، به بانک عامل جهت پرداخت، ارسال خواهد شد.

گفتنی است، کوتاه شدن زمان بررسی، اجرا و تصویب این وام نسبت به دوره های گذشته، اصلی ترین مزیت آن نسبت به دوره های گذشته است. به طوری که پیش از این، ۲ ماهی ۷۵ روزه زمان لازم بود تا وام تصویب شده به بانک عامل برسد. اما در شرایط کنونی، این زمان حداکثر به یک ماه کاهش یافته است.

حل مسائل کشور در حوزه زلزله های بزرگ ۵ کلانشهر

رییس پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی، تمرکز اصلی نهمین کنفرانس زلزله را حل مسائل کشور در حوزه زلزله های بزرگ کلانشهرهایی چون تهران، تبریز، اصفهان، شیراز و مشهد عنوان کرد. دکتر محمد حسن بازبار در آیین افتتاح نهمین کنفرانس زلزله که در سالن همایش های برج میلاد در حال برگزاری است، گفت: نهمین دوره کنفرانس بین المللی زلزله شناسی از امروز، سه شنبه ۱۸ اردیبهشت آغاز به کار کرده است و تا روز پنجشنبه، ۲۰ اردیبهشت ماه جاری در برج میلاد ادامه دارد.

وی با اشاره به حضور ۶ سخنران خارجی کلیدی در این کنفرانس، اظهار کرد: در این رویداد ۴۱۵ مقاله داخلی و ۴۳ مقاله خارجی ارائه می شود که از این تعداد ۲۱۱ مقاله شفاهی و ۲۰۴ مقاله به صورت پوستر ارائه خواهد شد.

بازیار، زلزله شناسی، پیشگیری و ایمن سازی سازه ها و مدیریت بحران را از جمله محورهای مقالات این کنفرانس ذکر کرد و یادآور شد، سخنرانان بخش خارجی از کشورهایی چون آلمان، نروژ، یونان، امارات متحده عربی، آمریکا، اسپانیا، استرالیا، برزیل، ترکیه، چک، سوئد، فرانسه، نوزلند و هند خواهند بود.

رییس پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی، تمرکز اصلی این کنفرانس را حل مسائل کشور در حوزه زلزله های بزرگ کلانشهرهایی چون تهران، تبریز، اصفهان، شیراز و مشهد عنوان کرد. وی تأکید کرد: در روزهای برگزاری کنفرانس، ۱۶ کارگاه تخصصی در حوزه هایی چون ساخت و ساز بر روی گسل، زلزله تهران و طراحی و ساخت بیمارستان های تاب آور برگزار می شود.

بازیار اضافه کرد: بر اساس داده های به دست آمده در این کارگاه ها، در تلاش هستیم که در انتهای این کنفرانس قطعه نامه ای در حوزه ارتقای تاب آوری و مدیریت بحران و ساخت و ساز ایمن برای مسوولان و سیاستمدان تدوین شود. رییس پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی، این کنفرانس را رویداد تبادل تجربیات دانست که در طی آن راهکارهایی برای کاهش تلفات به عنوان یکی از اولویتهای مدیریت بحران مورد بررسی قرار می گیرد.

هوش مصنوعی رقیب گوگل و اپن ای آی در راه است

مایکروسافت مشغول آموزش یک مدل زبانی هوش مصنوعی بزرگ است که می تواند با چت بات های گوگل و اپن ای آی رقابت کند. مدل جدید هوش مصنوعی که به طور داخلی از آن به عنوان MAI-۱ یاد می شود اخیراً تحت نظارت مصطفی سلیمان، یکی از بنیانگذاران دیپ مایند (زیر مجموعه گوگل) توسعه یافته است. هدف دقیق از ابداع این مدل هوش مصنوعی هنوز مشخص نشده و به سطح عملکرد آن بستگی دارد. ممکن است مایکروسافت مدل جدید را به زودی و در کنفرانس توسعه دهندگان Build در ماه جاری میلادی معرفی کند.

از سوی دیگر این شرکت فناوری از اظهار درباره هوش مصنوعی جدید خودداری کرده است. طبق گزارش موجود MAI-۱ بسپار بزرگتر از نمونه های کوچک قبلی است که مایکروسافت آموزش داده و این بدان معنا است که گر انقیمت تر خواهد بود.

مایکروسافت ماه گذشته یک مدل هوش مصنوعی کوچکتر به نام Phi-۳ را راه اندازی کرد تا با گزینه های ارزان قیمت تر، مشترک یان وسیع تری را جذب کند. این شرکت میلیارد ها دلار در اوپن ای آی سرمایه گذاری کرد و فناوری آن را در محصولات نرم افزاری خود به کار گرفت تا به این تریب به یکی از پیشروان هوش مصنوعی مولد تبدیل شود.

بر اساس گزارش موجود، این شرکت آمریکا یکی خوشه بزرگی از سرورهای مجهز به واحدهای پردازش گرافیکی را همواره مقدار زیادی داده پردازش کرده تا مدل را ارتقا دهد. MAI-۱ حدود ۵۰۰ میلیارد پارامتر دارد. حال آنکه چت جی پی تی ۴ شرکت اوپن ای آی هزار میلیارد و Phi-۳ مینسی ۳.۸ میلیارد پارامتر دارد.

رونمایی از دهها محصول فناورانه و پیش بینی بازدید ۱۰۰ هزار نفری

حضور صنایع خلاق در اینوتکس ۲۰۲۴



برنامه ریزی های صورت گرفته، شاهد رونمایی از دهها محصولی خواهیم بود که برای نخستین بار در کشور رونمایی خواهند شد و در ادامه در دسترس صنایع و مردم قرار می گیرند.

رویداد استیج به عنوان یکی از بخش های اصلی نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۴ شاهد حضور بیش از ۹۰ سخنران مطرح از بخش خصوصی، عمومی غیر دولتی و دولتی است. استیج اینوتکس ۲۰۲۴ با محوریت ورود صنایع بزرگ به حوزه استارت آپی برگزار می شود.

در رویداد ایستگاه آینده نیز با حضور ۱۰۰ تن از فعالان حوزه نوآوری به آینده بازارها و صنعت هایی چون لندتک، لجستیک، هوش مصنوعی، خرده فروشی و بلاکچین پرداخته و نقش متغیرهایی چون نسل زد و برند کارفرمایی در این آینده بررسی می شود. اینوتکس به دنبال نمایشی متفاوت و امیدوار کننده از قابلیت ها و توانمندی های تیم های جوان، نوآور و آینده ساز در کشور و جهان است.

پارک فناوری پردیس، صاحب امتیاز نمایشگاه اینوتکس است و دبیر خانه این نمایشگاه با همکاری شرکت های مختلف از بخش خصوصی برگزار کننده این رویداد است.

همچنین معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و مرکز همکاری های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری از حامیان و پشتیبان های دائمی نمایشگاه هستند.

رونمایی از نخستین سکوی تامین مالی جمعی ارزی - ریالی کشور، تفاهم نامه با صندوق خطرپذیر فولاد و تفاهم نامه صادرات محصولات دانش بنیان با هیات تجاری روسیه از مهم ترین برنامه های صندوق توسعه فناوری های نوین در سیزدهمین دوره نمایشگاه بین المللی نوآوری و فناوری (اینوتکس ۲۰۲۴) است.

این صندوق پژوهش و فناوری با تکیه بر تجربه و کارنامه موفق خود در ارائه خدمات نوین مالی و فناوری به اکوسیستم فناور و نوآور کشور، در اینوتکس امسال نیز برنامه های مختلفی را در تقویم اجرایی خود دنبال می کند.

معاون اعتباری و تجاری سازی محصولات شرکت های دانش بنیان و فنوار را از دیگر برنامه های این صندوق به ویژه در سال های اخیر بیان کرد و گفت: یکی از کشورهای هدف برای صادرات فناوری و محصولات دانش بنیان روسیه است. بر این اساس با بررسی، ارزیابی و مذاکرات صورت گرفته بین هیات تجاری روس و صندوق توسعه فناوری های نوین در یک سال اخیر، اکنون زمینه امضای تفاهم نامه همکاری با این هیات فراهم شده است.

معاون اعتباری و تجاری سازی صندوق توسعه فناوری های نوین این تفاهم نامه را زمینه ساز همکاری های جدید فناورانه بین ایران و روسیه دانست و تأکید کرد: در اینوتکس ۲۰۲۴ تأمین نیازهای فناورانه دو کشور در قالب این تفاهم نامه به امضای صندوق توسعه فناوری های نوین منتهی خواهد شد.

این صندوق در نمایشگاه اینوتکس امسال پیش از این صندوق به عنوان صندوق پژوهش و فناوری پیش از ارائه خدمات مالی به زیست بوم فناوری کشور، همواره به دنبال بهینه سازی فرآیندهای مالی و بهره مندی این اکوسیستم از ابزارهای به روز و نوین تامین مالی است.

محمد کلاهسی در گفت و گو با این رسانه اعلام کرد اخذ موافقت اصولی تأسیس نخستین «سکوی تامین مالی جمعی ارزی - ریالی» که در کشور گفت: صندوق توسعه فناوری های نوین در راستای ارائه ابزارهای نوین تامین مالی در زیست بوم فناوری کشور در دی ماه ۱۴۰۳ موفق به اخذ موافقت اصولی تأسیس سکوی تامین مالی جمعی ارزی - ریالی از فرابورس ایران شد.

وی تصریح کرد: این سکوی که با نام «وین کراود» به ثبت رسیده است، نخستین سکوی تامین مالی ارزی کشور است که با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک

مرکزی، فرابورس ایران و صرافی بانک ملی در حال رسیدن به مراحل اجرایی است. در این مدت پلتفرم و زیرساخت آن ایجاد شده و در مراحل پایانی اخذ مجوز فعالیت از فرابورس است. معاون اعتباری و تجاری سازی صندوق توسعه فناوری های نوین به شعار امسال با عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم»، بستر نوین تامین مالی جمعی را به عنوان یکی از بهترین روش های تحقق شعار سال دانست و افزود: نرخ بازدهی مطلوب، تضمین اصل سرمایه و بازدهی کوتاه مدت پروژه هاز مزایای این سکوی تامین مالی جمعی است.

کلاهی ادامه داد: ضمن این که مجوز این سکوی برای نخستین بار در کشور توسط یک صندوق پژوهش و فناوری با بیش از ۱۷ سال تجربه فعالیت مالی اخذ شده و بنا دارد که مسیر تامین مالی حوزه فناوری و تولید را با تکیه بر سرمایه های خرد هموار ساخته و چشم انداز روشنی را برای بهره مندی شرکت های دانش بنیان و فنسوار از این ابزار نوین تامین مالی ترسیم کند.

وی، توسعه بازار و تجاری سازی محصولات شرکت های دانش بنیان و فنوار را از دیگر برنامه های این صندوق به ویژه در سال های اخیر بیان کرد و گفت: یکی از کشورهای هدف برای صادرات فناوری و محصولات دانش بنیان روسیه است. بر این اساس با بررسی، ارزیابی و مذاکرات صورت گرفته بین هیات تجاری روس و صندوق توسعه فناوری های نوین در یک سال اخیر، اکنون زمینه امضای تفاهم نامه همکاری با این هیات فراهم شده است.

معاون اعتباری و تجاری سازی صندوق توسعه فناوری های نوین این تفاهم نامه را زمینه ساز همکاری های جدید فناورانه بین ایران و روسیه دانست و تأکید کرد: در اینوتکس ۲۰۲۴ تأمین نیازهای فناورانه دو کشور در قالب این تفاهم نامه به امضای صندوق توسعه فناوری های نوین منتهی خواهد شد.

این صندوق در نمایشگاه اینوتکس امسال پیش از این صندوق به عنوان صندوق پژوهش و فناوری پیش از ارائه خدمات مالی به زیست بوم فناوری کشور، همواره به دنبال بهینه سازی فرآیندهای مالی و بهره مندی این اکوسیستم از ابزارهای به روز و نوین تامین مالی است.

محمد کلاهسی در گفت و گو با این رسانه اعلام کرد اخذ موافقت اصولی تأسیس نخستین «سکوی تامین مالی جمعی ارزی - ریالی» که در کشور گفت: صندوق توسعه فناوری های نوین در راستای ارائه ابزارهای نوین تامین مالی در زیست بوم فناوری کشور در دی ماه ۱۴۰۳ موفق به اخذ موافقت اصولی تأسیس سکوی تامین مالی جمعی ارزی - ریالی از فرابورس ایران شد.

وی تصریح کرد: این سکوی که با نام «وین کراود» به ثبت رسیده است، نخستین سکوی تامین مالی ارزی کشور است که با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک

هوش مصنوعی سطح زیر کشت ۷ محصول را تخمین می زند

رئیس مرکز نوآوری و توسعه هوش مصنوعی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه به هدف گذاری در کاهش هزینه ها اشاره کرد و گفت: هدف ما این است که از الگوریتم ها و مدل های به روز هوش مصنوعی در این راستا استفاده کنیم که بتوانیم با حداقل سازی وابستگی به داده های آموزشی و فرآیندهای هزینه بر مرتبط با آن در سال های آینده، با دقت مناسبی فرایند تخمین سطح زیر کشت محصولات را در سال های متعددی تکرار کنیم.

وی با بیان اینکه یک اشتباه در تخمین سطح زیر کشت محصولات راهبردی می تواند امنیت غذایی کشور را با چالش روبه رو کند، گفت: در حال حاضر همکاری ما با وزارت جهاد در حوزه تخمین سطح زیر کشت است. ولی مجموعه وزارت ارتباطات با توانمندی ها و تجربه های

صورت گرفته تخمین سطح زیر کشت ۷ محصول گندم، جو، کلزا، سیب زمینی، چغندر قند، گوجه فرنگی و یونجه بر عهده پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات است که نقشه و گزارش های آن به صورت دوره ای برای وزارت جهاد کشاورزی ارسال می شود.

بکایی با بیان اینکه پژوهشگاه ارتباطات بیشتر در زیرساخت های فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی تمرکز دارد، گفت: یک چالش مهمی که در پایش سطح زیر کشت داریم موضوع هزینه بر بودن انجام این کار در سال های مختلف است. یعنی اگر بخواهیم با روش های سنتی این کار را انجام دهیم عملاً هر سال هزینه و زمان زیادی برای نمونه برداری و همچنین پیش پردازش و پس پردازش داده ها و نتایج نیاز است که تکرار این روند را در سال های مختلف با چالش مواجه می کند.

رییس مرکز نوآوری و توسعه هوش مصنوعی پژوهشگاه ارتباطات تخمین سطح زیر کشت ۷ محصول گندم، جو، کلزا، سیب زمینی، چغندر قند، گوجه فرنگی و یونجه با فناوریهای فضایی و سنجش از دور خبر داد. محمد بکایی در خصوص همکاری وزارت ارتباطات و وزارت جهاد کشاورزی گفت: طبق تفاهم نامه وزارت جهاد کشاورزی با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، دو پژوهشگاه فضایی و پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات در حال مشارکت روی یک طرح سه ساله در حوزه کشاورزی بکایی در خصوص همکاری وزارت ارتباطات کشت محصولات راهبردی کشور هستند. در انتهای این طرح قرار است زیرساختی جهت تخمین سطح زیر کشت ۱۳ محصول راهبردی کشور فراهم شود.

وی افزود: بر اساس اولویت بندی ها و تقسیم وظایف

خود در حوزه های تصویربرداری ماهواره ای، سنجش از دور و هوش مصنوعی کاملاً آمادگی همکاری در حوزه های دیگر کشاورزی هوشمند را نیز داشته و می تواند به صورت جدی این حوزه ها را متحول کند.

بکایی در پایان به نقش شرکت های دانش بنیان در این روند اشاره کرد و افزود: یکی از نقش های مهمی که پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات به خوبی در دوره های مختلف ایفا کرده است، حمایت از شرکت های دانش بنیان فعال در حوزه های مرتبط است.

وی افزود: در همین راستا و در این طرح نیز پژوهشگاه همکاری بسیار خوب و نزدیکی را با شرکت ها داشته و با حمایت از این شرکت ها از یک سو چالش های موجود در این طرح را حل کرده و از سوی دیگر به تقویت زیست بوم این حوزه کمک کرده است.

اولین داروی رشد دندان آزمایش می شود

به گفته محققان قرار است آزمایش های بالینی نخستین داروی رشد دوباره دندان در سپتامبر سال جاری میلادی در بیمارستان دانشگاه کیوتو در ژاپن آغاز شود. به گزارش مهر به نقل از مین چی، در صورت تأیید ایمنی، این دارو در اختیار بیمارانی قرار خواهد گرفت که به طور مادرزاد دندان ندارند تا تاثیر گذاری آن نیز تأیید شود. محققان امیدوارند در ۲۰۳۰ میلادی فروش این دارو را آغاز کنند.

افراد معدودی دچار فقدان دندان مادرزادی هستند. عدم وجود دندان ۴ با بیشتر شرایطی است که موروثی تلقی می شود. طبق بیانیه بیمارستان کیوتو که در این پژوهش همکاری می کند، نخستین مرحله آزمایش بالینی از سپتامبر امسال تا اگوست ۲۰۲۵ میلادی ادامه می یابد. برای مشخص شدن تاثیر گذاری دارو، آن را به داخل رگ افراد سالم (۳۰ مرد و ۳۰ ساله) تزریق می

ایران در رتبه چهارم تولید علم دنیا در حوزه گیاهان دارویی

تولید و فناوری و استخراج فعالیت می کنند و ستاد نیز از آنها حمایت خواهد کرد. به گفته او، مردم در ایران از نظر فرهنگی و سابقه، دید خوبی نسبت به عطاری ها دارند و عطاری ها توانسته اند در بیشتر موارد اعتماد و رضایت مردم را جلب کنند. وی مطرح کرد: شرکت های دانش بنیان به خوبی در حوزه های مختلف تلاش کرده اند و ما باید در حال حاضر با دست به دست هم دادن و ظرفیت های افزوده کار را پیش ببریم. در سال های اخیر بازگشت به طبیعت در همه حوزه ها پر رنگ شده و امیدواریم با تلاش خودمان و به کارگیری همه ظرفیت ها در این زمینه بتوانیم با تلاش عمل کنیم. شمس اردکانی، طب سنتی ایرانی را سلامت محور دانست و افزود: بسیاری از آموزه های طب سنتی ایران مبتنی بر اصلاح سبک زندگی است و با توجه به ریشه دار بودن این آموزه ها در فرهنگ مردم، قابلیت پذیرش خوبی دارد و دسترسی به خدمات آن نیز برای مردم آسان است.

وی ادامه داد: ارتقای سلامت و کاهش بیماری های مستلزم افزایش سطح سواد سلامت مردم و تغییر رفتار آنها است. امروزه به دلیل تغییر سبک زندگی، نوع غذاها، کم تحرکی و... علیرغم کنترل بیماری های واگیر و عفونی، بار بیماری های غیر واگیر افزایش یافته است. شمس اردکانی در پایان "عبایت اصول تغذیه بر مبنای طب سنتی" را مهمترین اصلی دانست که رعایت آن منجر به حفظ سلامتی می شود.

دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری گیاهان دارویی و طب سنتی معاونت علمی، ریاست جمهوری از کسب رتبه چهارم جهانی تولید علم در حوزه تولید گیاهان دارویی و طب سنتی از سوی محققان ایرانی خبر داد. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، محمدرضا شمس اردکانی خاطر نشان کرد: ما از نظر علمی و عملی جایگاه خوب و رتبه ممتاز و بین المللی قابل قبولی در حوزه گیاهان دارویی کسب کرده ایم.

وی با بیان اینکه سابقه استفاده از گیاهان دارویی و طب سنتی در این حوزه چند هزار ساله است، افزود: پس از تشکیل دانشکده های طب سنتی در سال ۱۳۸۶ با توفیق بسیار خوب و شتاب مناسبی در حوزه تولید علم در دنیا خودمان را نشان دادیم و از دو سال پیش (۲۰۲۲) تاکنون توانستیم رتبه چهارم دنیا را کسب کنیم که این موفقیت بسیار ویژه ای است.

شمس اردکانی تصریح کرد: ستاد اقتصاد دانش بنیان گیاهان دارویی و طب سنتی در حوزه معاونت علمی ریاست جمهوری تلاش و عزم جدی دارد که در باز این قوی بتواند موضوع و سر فصل بسیار مهم در حوزه طب سنتی و گیاهان دارویی داشته باشد.

دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان گیاهان دارویی در ادامه بیان کرد: در این راستا ما شرکت های دانش بنیان خوبی داریم که در حوزه



«کسب و کار» از خطرات حرفه جوشکاری در ارتفاع گزارش می دهد

## بندبازی روی اسکلت



حرفه‌های بند باز گونه جوشکاران روی تیر آهن های اسکلت ساختمان هر چند ر هم خطرناک به نظر برسد و نفس را در سینه رهگذران کوچک و خیابان حبس کند برای کسانی که روزی شان را از این راه به دست می آورند کاری عادی است. این حرفه‌ای است که برای انجام آن باید خطر پذیری و دقت و تجربه باهم آمیخته شود چرا که نخستین اشتباه یک جوشکار اسکلت ساختمان شاید آخرین اشتباه وی باشد.

در میان حرفه‌های مرتبط با ساخت و ساز، جوشکاری اسکلت ساختمان جزو کارهای کم طرفدار است به نحوی که اسکلتکاران وارد به کار، کم تعداد هستند و برعکس دست اندر کاران اسکلت بتونی بین آنها رقابتی برای به دست آوردن کار وجود ندارد. علت روشن است: این کار نیازمند نیروی بدنی، مهارت و مهم تر از همه جسارتی است که هر کسی نمی تواند به آن دست یابد و مخصوصا وقتی صحبت از کار در ارتفاع بالای ۳۰ متر به میان می آید، بسیاری از اسکلتکارهای کم تجربه اصطلاحا کم می آورند و حاضر به قبول کار نمی شوند.

### اسکلتکاری شغل محبوب مجرد ها

محمد مهدوی که در جوشکاری اسکلت سابقه ۲۵ ساله دارد درباره ویژگی های این حرفه به «کسب و کار» گفت: اسکلتکار خوب برای رسیدن به پختگی و مهارت باید حداقل ۵ سال جوشکاری در ارتفاع یک طبقه تا سه طبقه را تجربه کند تا بعد از آن بتوان برای کار در ارتفاع بالاتر هم به او اعتماد کرد و کار را به دستش سپرد. اسکلتکاران ماهر معمولا ۲۵ تا ۳۰ ساله و مجرد هستند و بعد از ازدواج به سرعت از این کار کنار می کشند. علت هم این است که فرد متاهل نمی تواند ریسک کار در ارتفاع بالا را قبول کند و اگر خودش هم مشکلی نداشته باشد همسرش اجازه نمی دهد به این کار ادامه دهد. وی افزود: خود من با ۴۸ سال سن هنوز برای تست کردن کار جوشکارانم به ارتفاع می روم اما بعد از چند دقیقه پایین می آیم چون فکرم درگیر است که در همان چند دقیقه خطر سقوط را به خوبی حس می کنم. طبیعتا جوشکاری که برای من کار می کند هم از نیروی جوانی برخوردار است هم

درگیری های ذهنی مرا ندارد. بنابراین بهتر کار می کند و ریسک سقوطش هم خیلی کمتر است.

### مقررات ایمنی داریم اما رعایت نمی شود

مقصود محمودی آذر، اسکلتکار دیگری است که این کار را در شهرهای مختلف ایران و همچنین در کشور ژاپن انجام داده است. وی که در حال حاضر یک کارگاه تولید سازه های فلزی را مد بریت می کند با بیان اینکه جوشکاری اسکلت در ارتفاع کار بسیار خطرناک و دقیقی است که باید با رعایت کامل مقررات ایمنی انجام شود به «کسب و کار» گفت: با توجه به تجربه ای که در ژاپن به دست آوردم می گویم اسکلتکاران ما در ایران به هیچ عنوان مقررات ایمنی را رعایت نمی کنند. در ژاپن با اینکه این کار را به دلیل خطر بودن به کارگران

خارجی می سپردند درباره مقررات ایمنی سخت گیر بودند و حتی اگر تسمه ها و بند های حفاظتی را وصل کرده بودید اما کلاه ایمنی موقع جوشکاری سرتان نبود مهندس ناظر جلوی کار شما را می گرفت. در ایران مقررات ایمنی داریم اما رعایت نمی شود. تسمه و بند حفاظتی که در ۹۹ درصد مواقع نداریم و کلاه ایمنی هم یک وسیله زائد محسوب می شود.

### دستمزد اسکلتکاری زیاد نیست

جوشکاری اسکلت ساختمان با وجود خطر زیادی که دارد و مهارتی که مستلزم انجام آن است، دستمزد مناسبی ندارد و تصور که مردم درباره دستمزدهای کلان اسکلتکاران دارند اشتباه است. علی نادری جوشکار اسکلت که ۹ سال در این

کار سابقه دارد با بیان این مطلب به «کسب و کار» بیان کرد: دستمزد اسکلتکار، روزمزد محاسبه می شود و از روزی ۶۰ تا ۸۰ هزار تومان به ازای ۸ ساعت کار است. البته جوشکاری در برج ها که ارتفاعشان ۳۰ متر به بالاست دستمزد بیشتری دارد اما تعداد این کارها زیاد نیست و بیشتر ساختمان ها ۴ یا ۵ طبقه هستند. وی ادامه داد: البته پیمانکاری که کل اسکلت ساختمان را کنتراست می کند به ازای هر کیلو آهن به کار رفته در ساختمان ۵۰۰ تومان برای جوشکاری تیر آهن و ۸۰۰ تومان برای جوشکاری تیر ورق دریافت می کند که مبلغ قابل توجهی است اما به جوشکار اسکلت که کار اصلی را انجام می دهد دستمزد متناسبی داده نمی شود. تشخیص مهارت اسکلتکاران با انجمن صنفی می باشد کارگران اسکلت سازی دائما در معرض سوانحی مثل برق زدگی،

دیسک کمر و سقوط از ارتفاع قرار دارند. مراد حسین مرادی، رئیس انجمن صنفی جوشکاران و اسکلتکاران تهران با بیان این مطلب اظهار کرد: اگر برای اسکلتکار حادثه ای پیش بیاید، کارفرما، مهندس ناظر و پیمانکار آن را به بی احتیاطی کارگر مربوط می کنند در حالی که اگر اسکلتکار بدون رعایت مقررات ایمنی مشغول کار است طبق قانون مهندس ناظر و پیمانکار باید از کار وی جلوگیری کنند. وی افزود: مشکل دیگر اسکلتکاران این است که بعضی از آنها تحت پوشش بیمه نیستند چون روی کارت مهارت آنها که توسط سازمان فنی و حرفه ای صادر شده، درج شده است که جوشکار عمومی هستند. به گفته این مسئول صنفی بهتر است تشخیص مهارت اسکلتکاران را انجمن صنفی به عهده بگیرد تا مشکل بیمه اسکلتکاران حل شود.

گفت و گوی «کسب و کار» با راننده زن اتوبوس بین شهری پایانه جنوب

## رانندگی خوب، زن و مرد ندارد



با اینکه دیدن زنان پشت فرمان اتوبوس دیگر یک اتفاق غیرمنتظره نیست اما باز هم وقتی ترنس اسدپور از پله های اتوبوس تهران - خمین بالا می آید و روی صندلی راننده می نشیند مسافران با کنجکوی سرک می کشند و در گوش هم نجوا می کنند. تبدیل نابوری مسئولان تعاونی های مسافری، رانندگان مرد و مسافران به باور و اعتماد، کار سختی بوده که این زن جوان با اعتماد به نفسی مثال زدنی از پس آن برآمده است. در گفت و گویی که با تنها زن راننده ترمینال جنوب داشتیم وی عنوان کرد: باور توانمند بودن را ابتدا در ذهن خود پرورش داده و بعد این باور به دیگران گسترش یافته است.

### خانم اسدپور چند وقت است راننده اتوبوس بین شهری هستید و چطور به این حرفه وارد شدید؟

حدود ۲ سال و نیم است که به عنوان راننده اتوبوس بین شهری در تعاونی های مسافری پایانه جنوب کار می کنم. رانندگی ماشین های سنگین در خانواده ما زمینه ارثی دارد و خیلی از فامیل نزدیک من از طرف مادری راننده اتوبوس و کامیون هستند

البته پدر من فرهنگی بود اما مخالفتی هم با راننده شدن من نداشت. راستش من عشق رانندگی به آن معنی که رایج است نبودم اما به رانندگی علاقه داشتم و دوست داشتم رانندگی با انواع خودروها را تجربه کنم. این بود که روی این کار انرژوی تمرکز گذاشتم و آن را یاد گرفتم.

### رانندگی اتوبوس بین شهری مسئولیت سنگینی است. تجربه و اعتماد به نفس انجام این کار را چطور به دست آوردید؟

من قبل از اینکه راننده اتوبوس بین شهری بشوم ۲ سال راننده کامیونت های یخچال دار در یک شرکت تولید و پخش بستنی بودم. رانندگی با کامیونت به من کمک کرد رانند وسایل نقلیه نیمه سنگین را تجربه کنم و در آن مسلط شوم. بعد از مدتی احساس کردم تسوان رانندگی با وسایل نقلیه سنگین تر را هم دارم این بود که امتحان دادم و گواهینامه پایه یک گرفتم. در مرحله بعد راننده اتوبوس های BRT و بعد هم راننده اتوبوس یک شرکت خدمات توریستی شدم و در مسیر شهرهای مختلف رانندگی کردم. این تجربیات کمک کرد بتوانم مسئولیت رانندگی با اتوبوس بین شهری را قبول کنم.

### برخورد مردم و مسافران با شما چطور است، شما را به عنوان یک راننده قابل اعتماد می پذیرند یا در چهره و رفتار آنها نابوری و نگرانی می بینید؟

مسافران اول که سوار اتوبوس می شوند با دیدن من پشت فرمان کمی جانی خورند و بعضی ها با تعجب به هم نگاه می کنند یا در

گوش هم پیج می کنند. به نظرم این برخورد طبیعی است چون من وارد قلمرو حرفه ای مردها شده ام. فکر می کنم چند دقیقه بیشتر طول نمی کشد که کنجکوی و اضطراب بعضی از مسافران جای خود را به آرامش می دهد. مردم تفاوت رانندگی بد و خوب را درک می کنند و این را در آرامش چهره های آنها هنگام رانندگی می توانم بفهمم چون رانندگی خوب زن و مرد ندارد. خارج از ایران این حد و مرزها از بین رفته و حضور زن ها در این حرفه کاملا جا افتاده اما در کشور ما هنوز این اتفاق نیفتاده است. البته وقتی مدتی در یک مسیر کار کنید مسافران آن مسیر دیگر به دیدن شما عادت می کنند و اینکه یک زن در این مسیر کار می کند دهان به دهان به گوش مسافران آن مسیر می رسد و با دیدنتان واکنش غیرمعمول نشان نمی دهند. رفتار بعضی از همکاران مرد هم در ابتدا طوری بود که نشان می داد نسبت به توان و مهارت من تردید دارند اما مدتی

که گذشت آنها هم مهارت مرا با چشم دیدند و باور کردند. تبدیل نابوری به باور و جلب اعتماد صاحبان مشاغل در عرصه هایی که در انحصار مردها بوده برای ما زن های ایرانی کار سختی نیست به شرط آنکه اول در ذهن مان اتفاقات مثبتی بیفتند و خودمان را باور کنیم. من این موضوع را که یک راننده کامل هستم ابتدا در ذهنم پرورش دادم و باور کردم؛ در مرحله بعد با تمام وجود برای تحقق این باور تلاش کردم.

### تا امروز در چه مسیرهایی کار کردید و کدام مسیر سخت تر بوده است؟

تقریبا ۲ سال در مسیر تهران - شیراز کار کردم. طی این مسیر ۱۱ ساعت طول می کشد و جزو مسیرهای طولانی کشور است. در حال حاضر هم ۴ ماه است در مسیر تهران - خمین کار می کنم. این

مسیر ۴/۵ ساعت طول می کشد. از نظر سختی طبیعتا مسیر شیراز سخت تر است اما رانندگی در مسیر خمین هم ساده نیست و جزو مسیرهای دشوار به حساب می آید.

### وضعیت جاده ها و اتوبوس ها را چطور می بینید؟

بعضی از جاده های کشور از نظر تعمیر و نگهداری در وضعیت خوبی نیست. برای مثال در همین مسیری که الان مشغول کارم از دلیجان تا خمین آسفالت جاده خراب است و دست اندازهایی دارد که هم رانندگی را مشکل می کند، هم مسافران اذیت می شوند و هم به اتوبوس خسارت می خورد. اگر سازمان راهداری به وضع جاده ها بیشتر رسیدگی کند امنیت سفرها به مراتب بیشتر می شود. با اتوبوس ها مشکل خاصی ندارم و به نظرم کیفیت اتوبوس هادر حال حاضر مطلوب است.

### با اسکاتیا هم رانندگی می کنید؟

من هم با ولوو و هم با اسکاتیا رانندگی می کنم و اتفاقا بیشتر با اسکاتیا رانندگی می کنم. حرف و حدیث درباره ایمنی اسکاتیا از نظر من درست نیست و این خودرو اگر به موقع سرویس شود و رسیدگی های معمول درباره تایرها و موتور و سایر اجزا انجام شود مشکل خاصی نخواهد داشت.

### تصادف هم داشته اید؟

به لطف خداوند از شروع رانندگی تا امروز حتی یک مورد تصادف هم نداشتم و این افتخار فقط متعلق به من نیست بلکه اعتقاد دارم رانندگی ایمن من یک پشتوانه برای ورود زنان به حرفه رانندگی وسایل نقلیه سنگین محسوب می شود.



«کسب و کار» از شرایط پرستاری سالمندان گزارش می‌دهد

## چراغی کم سو برای شب‌های پیری



موسسه واریز کنند تا آنها به حسابم بریزند، الان دو هفته از اول ماه می‌گذرد و هنوز حقوقی به من ندادند. حالا بماند که بیمه هم نیستیم و شناسنامه‌ام را هم گرو گرفته‌اند.» لیلیا از سختی‌های شغلش می‌گوید: «در جای قبلی که از یک زن و مرد پیر نگهداری می‌کردم، مرد، نظر بد به من داشت و زن من را با کتک از خانه بیرون کرد، حق و حقوقم را هم ندادند در صورتی که من مشکلی نداشتم ولی نه بهزیستی نه وزارت بهداشت و نه وزارت کار از ما حمایت نمی‌کند. چون بیمه نیستیم و بسیاری از این موسسه‌ها مجوز هم ندارند. در مجموع شغل سختی است، من خودم هیچ‌وقت برای مادرم پرستار نمی‌گیرم، چون هیچ کس محبت فرزند را ندارد.»

تاکید می‌کند، ما مسئول سرقت از منزل نیستیم و باید نقدینگی و طلا را از دسترس پرستار بردارد.

### نگهداری از سالمند سخت است

«نگهداری از سالمند، خیلی سخت است.» این را الیلا می‌گوید. ۲۷ سال سن دارد و چند سالی است که این شغل را انتخاب کرده است. به «کسب و کار» می‌گوید: «از نگاه بیرون این شغل حقوق بالایی دارد، مخصوصاً اگر به‌طور شبانه‌روزی کار کنید ولی مشقاتی دارد که قابل گفتن نیست. در حال حاضر من از یک پیر مرد نگهداری می‌کنم، حقوقم ماهیانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است، ولی موسسه با خانواده سالمند طی کرده است، حقوقم را به حساب

اگر توانایی لازم برای ارائه خدمات را داشتید کفایت می‌کند. یکی از این موسسات هزینه نگهداری از سالمند را به‌طور شبانه‌روزی، یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان بیان می‌کند و تاکید می‌کند که پرستارها را بیمه نمی‌کنیم. همچنین باید هر ۶ ماه مبلغ یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان به عنوان فرانشیز به موسسه بپردازید. در ضمن اگر برای نگهداری از سالمند مرد، پرستار زن بخواهید این مبلغ گران‌تر می‌شود، چون خانم‌ها به سختی برای نگهداری از مرد سالمند می‌روند. پرستار سالمندان در هفته ۲۴ ساعت مرخصی دارند و تمام روزهای که تعطیل رسمی است سر کار نمی‌آیند ولی اگر بمانند باید برای یک‌روز مبلغ ۶۰ هزار تومان به‌طور جداگانه به آنها پرداخت کرد. منشی این موسسه نگهداری از سالمندی که در شمال شهر واقع شده

به‌طور تجربی این کارها را آموزش می‌بینند. نکته بعدی ارتباط با سالمند از لحاظ روانی است. باید بلد بود با سالمند به گونه‌ای رفتار کرد که قرص‌هایش را بخورد، حرف گوش کند، چون در پیری مثل بچه‌ها لجباز می‌شوند، اما پرستارها مخصوصاً پرستار مرد، اصلاً نخوره بر خورد با سالمند را بلد نیستند.» زهرا م، تعریف می‌کند که پرستار قبلی پدرش مرد بود و تا صبح فقط سیگار می‌کشیده و موقعی که پدرش نمی‌خواست به داد و فریاد تا مرحله درگیر شدن با وی پیش می‌رفته است.» نگهداری از سالمند علاوه بر هزینه‌های کلان، مخاطرات زیادی به همراه دارد. مواردی از قبیل سرقت‌های مکرر وسایل خانه، بی‌توجهی نسبت به خواسته‌های سالمند، استفاده از کلمات زشت و ناپسند در حین انجام کار، مرگ سالمند در اثر خوراندن داروی نابجا توسط پرستار نیز به عنوان حوادثی است که در این شغل وجود دارد. زهرا درباره سرقت از منزل در زمان نگهداری از پدرش می‌گوید: «در طی این مدت که پرستار برای نگهداری از پدرم به منزل آورده‌ام از نبود ما در خانه سوءاستفاده شد و چون به پدرم داروی آرامبخش می‌دادند و خواب بوده، بارها مبلغ میلیونی از ما سرقت کرده‌اند، اما هیچ‌وقت نتوانستیم ثابت کنیم که کار پرستار بوده است. حتی وقتی به موسسه‌ای که پرستار را فرستاده بود شکایت کردیم، گفتند: ما در قرارداد اعلام کرده‌ایم که نباید طلا و مبالغ نقدی را در دسترس پرستار قرار دهی! شما هم امضا کرده‌اید.»

### پرستار سالمندان، بیمه ندارند!

نیازمندی روزنامه‌ها را که ورق بزیند در بخش استخدام آن پرستار از آگهی‌هایی که نیازمند فردی برای نگهداری از سالمند هستند. گروهی از این شرکت‌ها صرفاً شناسنامه، گروهی ضامن معتبر همراه شناسنامه و سفته و گروهی فقط کارت ملی می‌خواستند، علاوه بر این، گروهی از این شرکت‌ها رضایت‌نامه همسر را نیز در صورت متاهل بودن طلب می‌کردند و گروهی دیگر معتقد بودند نیازی به آن نیست، اما هیچ‌یک از این شرکت‌ها تقاضای ارائه گواهی عدم سوء پیشینه نکردند، آنها حتی درباره تخصص برای نگهداری از سالمندان نیز سیدند و می‌گفتند بستگی به خانواده‌هایی دارد که به آنها می‌روید،

پیری حکایتی است که دوری از آن اجتناب‌ناپذیر است. انگار با پیری برمی‌گردید به دوران کودکی، نیازمند و ناتوان، باید مواظب بود که زمین نخورد، داروهایتان فراموش نشود و غذاهایی بخورید که دندان‌های مصنوعی تاب و توان تحملش را داشته باشد. قدیم‌ها وقتی می‌خواستند در حق کسی دعای خیر کنند، می‌گفتند پیر شوی جوان، اما امروز این آرزو هزینه‌های زیادی دارد. وقتی که فرزندان به دلیل مشغله زندگی مجبورند والدین را به خانه سالمندان بفرستند یا برای نگهداری از آنها پرستار به منزل بیاورند اما در ایران خانواده‌ها از موسسات نگهداری سالمندان بارها شکایت می‌کنند، از سویی دیگر، پرستارانی که برای نگهداری از سالمندان به منزل فرستاده می‌شوند از سختی شغلشان حکایت‌های بی‌شماری دارند. این داستان شغل بی‌مجازی به نام «پرستار سالمند» است.

### نگهداری از سالمند، یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان!

سه‌خا و دو برادر هستند و همه از دواج کرده‌اند، برادرها به خارج از کشور رفته‌اند. حالا پدر و مادر تنها مانده‌اند. دختران نگران پدری که سال‌ها کار کرده و حالا دیگر نمی‌تواند حتی خوابش را کنترل کند و شب تا صبح بیدار است. لگنش شکسته و نیازمند کسی برای مراقبت است. سال‌هاست تجربه گرفتن پرستار از موسسات نگهداری از سالمند را دارند. درباره شرایط آخرین پرستاری را که برای نگهداری از پدرش به منزل آورده است به «کسب و کار» می‌گوید: «ماهیانه مبلغ یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان برای پرستاری شبانه‌روزی از پدرم می‌پردازیم ۲۴ ساعت مرخصی دارد.» او درباره شرایط پرستارهایی که تا به حال برای نگهداری از پدر سالمند خود آورده‌اند، می‌گوید: «بزرگ‌ترین مشکل این است که برعکس تمام کشورها، هیچ کدام از این پرستارها آموزش‌های پزشکی یا کمک‌های اولیه را ندیدند. باید در نظر گرفت که سالمند به علت کپولت سن دچار بیماری‌های مختلفی است و حداقل یک پرستار باید نحوه سرم و آمپول زدن را بلد باشد، ولی اینها خودشان



گزارش «کسب و کار» از وضعیت درآمدهای موزه‌ها

## گنجینه‌هایی که ارزش آفرینی ندارند



ایجاد کنیم.» دبیری نژاد در پایان بارائه راهکار می‌گوید: «باید از یکسری موزه‌ها توقع برگشت هزینه‌ها را داشته باشیم نه همه آنها. یکسری موزه‌ها نمی‌توانند درآمدها باشند مثلاً موزه‌هایی که ملی‌اند و هزینه‌هایشان بیش از درآمدها است که در تمام دنیا نیز همینطور است؛ اما موزه‌هایی که می‌توانند درآمدها باشند باید آنها را شناسایی و رتبه‌بندی کنند در این صورت بارائه فضا به آنها برای ارائه خدمات هر موزه می‌تواند یک پلان اقتصادی داشته باشد چند سال پیش برنامه‌ای به نام طرح محتوا شکل گرفت که قرار بود چشم‌انداز موزه، امکان سنجی، ساختار تشکیلاتی، نیازهای بعد و درآمدهای آن را نیز مشخص کنند. متأسفانه این طرح‌های محتوایی چون توسط متخصصان نوشته نشد و از مشاورهای اقتصادی مشورت گرفته نشد به نتیجه مطلوب نرسید. اگر موزه‌ها قرار است مانند انباری باشند چرا موزه جدید ساخته شود؟ در همان موزه‌های قدیمی آثار تزیین شود. همین موزه‌هایی که داریم سامان دهی شوند و بعد برسیم به موزه‌های جدید. برای برنامه‌ریزی ساخت یک موزه باید به ۱۰۰ سال بعد از آن هم فکر شود. شاید تعداد موزه‌هایی که شکل موزه هستند به انگشتان دست هم نرسند و موزه‌هایی که به لحاظ چرخه اقتصادی کار می‌کنند بسیار کم هستند.»

از یک انسان سالم تنها جسم آن است؟ یک انسان سالم آیا نیاز به روح و فکر سالم نیست؟ بخشی از هزینه‌های موزه نیز کالبدی است یک بخش از آن هم هزینه‌هایی است که به آنها صورت فرهنگی می‌دهد که این نیازمند هزینه‌های تشکیلاتی و برنامه‌های جانبی است.»

### موزه یا شبه موزه؟

دبیری نژاد درباره وظایف امروزی موزه‌ها گفت: «طبق تعریف شورای بین‌المللی، موزه‌ها چند کارکرد مشخص دارند: گردآوری، نگهداری، ارتباط، معرفی، آموزش و پژوهش. باید برای همه اینها هزینه‌ها در نظر گرفته شود. در ایران بیشتر از اینکه با موزه روبه‌رو باشیم با شبه موزه طرف هستیم. موجودات ناقص الخلقه‌ای که روی آن نام انسان کامل می‌گذاریم، برای هر کدام از کارهایی که موزه را پویا می‌کند پیش‌بینی بودجه، ساختار و امکانات نشده است. از این جهت موزه‌ها روی خط صفر هم نیستند. حداقل امکانات و برنامه‌ها برای توسعه و درآمد کسب و کار هم در آنها نیست. ما باید هزینه‌های اولیه را انجام دهیم تا موزه‌ها را به خط صفر برسانیم سپس نیروی انسانی کارآمد تزیین شود و بعد پویایی برای آن

باشد اضافه می‌کند: «آیا همه موزه‌ها باید درآمدها باشند؟ موزه‌های که وجه دانشگاهی پژوهشی، آموزشی دارد هم به اندازه تخت جمشید و سعدآباد درآمدها دارند؟ بر فرض بلیت کاخ موزه سعدآباد ۵ هزار تومان باشد در سال حداقل هزینه جاری‌اش حدود ۲ میلیارد تومان می‌شود که برای تامین درآمدها نیاز به فروش ۴۰۰ هزار بلیت دارد. آیا پیش‌بینی نیرو برای این میزان بازدیدکننده شده؟ آیا کاخ کشش این میزان جمعیت در سال را دارد؟» او می‌گوید: «قرار نیست درآمد همه موزه‌ها به خودشان برسد بلکه قرار است بستر توسعه گردشگری نیز باشند. کاخی که تبدیل به کاخ موزه شده علاوه بر اینکه بازدیدکننده دارد باید خدماتی مثل برگزاری کنسرت، رستوران، کافه، کتاب، مراکز آموزشی و... را نیز داشته باشد. در این زمان است که میزان اشتغالزایی را نیز بالا می‌برد و خود به خود یک شبکه اقتصادی به وجود می‌آورد که علاوه بر درآمدزایی موزه برای منطقه نیز سودآور است.» رئیس کتابخانه و موزه ملی ملک گفت: «برای گسترش فعالیت‌های موزه و تبدیل آن به یک نهاد پویا و سیال نیاز به برنامه‌ریزی و هزینه و تعیین بودجه است. چطور انتظار می‌رود یک موزه با ساختار تشکیلاتی مربوط به ۵۰-۴۰ سال پیش تغییر نکند اما تمام اتفاقات جدید در آن رخ بدهد. تعبیر من از موزه مانند یک انسان است. توقع ما

بود که کاخ‌های نیابوران و سعدآباد در اختیار وزارت فرهنگ و علوم قرار گیرد تا تبدیل به موزه بشوند و حتی آثارشان نیز رتبه‌بندی شدند. در همینجا بحران شکل می‌گیرد. کاخی که تا قبل از این با بودجه سلطنتی نگهداری می‌شد مانند کاخ نیابوران، تا قبل از انقلاب گل‌های لاله‌اش از هلند وارد می‌شدند. علاوه بر آن برای نگهداری فضای سبز نیز نزدیک به ۲۰۰ خدمتکار و باغبان در آنجا مشغول به کار بودند. ساختمان آنجا برای حدود ۵ نفر و ۲۰ مستخدم ساخته شده بود و حالا بعد از انقلاب یک مرتبه در کاخ صاحبقرانیه به ۱۵۰ سال قدمت را باز می‌کنیم و توقع داریم در روز ۲ هزار نفر وارد آن شوند. اینجاست که سقف حوضخانه صاحبقرانیه ترک برمی‌دارد.» او در ادامه توضیح می‌دهد: «سازمان میراث فرهنگی که ۱۵۰ موزه دارد قطعه نمی‌تواند بودجه اختصاصی آنچنانی برای کاخ سعدآباد و نیابوران بگذارد. نیابورانی که ۱۱ هکتار است و سعدآبادی که ۱۱۰ هکتار زمین را به خود اختصاص داده و چیزی در حدود یک ناحیه شهری یا ۱۸ موزه در دل خود جا داده است نیاز به یک بودجه منطقه‌ای دارد.»

### موزه باید یک شبکه اقتصادی به وجود آورد

رضا دبیری نژاد با اشاره به اینکه یک موزه چطور می‌تواند درآمدها

شاید تصور شما از موزه مکانی باشد که یکسری اشیای قدیمی و ارزشمند را نگهداری و برای نمایش در معرض دید بازدیدکنندگان قرار می‌دهد. شاید در سال‌های ابتدایی شکل‌گیری، موزه‌ها،

هدفی جز این نداشتند اما امروزه موزه‌ها علاوه بر اینکه وظیفه به نمایش گذاشتن و همچنین نگهداری و مرمت آثار قدیمی را دارند وظایف دیگری همچون انجام فعالیت‌های فرهنگی، تربیت نیروی کارآمد و استفاده از کارشناسان متخصص، نشر آثار، نمایش، پویاسازی و ایجاد شبکه‌های ارتباطی و اجتماعی در دنیای مجازی و... را نیز برعهده دارند که البته انجام تمام این کارها نیازمند صرف هزینه و زمان کافی است؛ اما به گفته رضا دبیری نژاد، رئیس کتابخانه و موزه ملی ملک تعداد موزه‌هایی که در کشور به صورت امروزی عمل می‌کنند به تعداد انگشتان دست هم نمی‌رسد و حتی تعداد موزه‌هایی که درآمدهایی دارند نیز از انگشتان دست کمتر است و بیشتر موزه‌هایی که داریم شبه موزه هستند تا موزه واقعی. او می‌گوید: «تمام موزه‌ها نمی‌توانند درآمدها باشند و از طرف دیگر تصور همگان بر این است که دولت باید برای ساخت و نگهداری موزه هزینه کند و از این رو نگاهشان به وجه کارکردی موزه متفاوت است.» موزه از زمانی در ایران شکل گرفت که ناصرالدین شاه طی سفرهایش به فرنگ با آن شد و احساس کرد نشانه‌های تمدن در آن وجود دارد به همین دلیل پس از بازگشت از سفر موزه‌ای را در کاخ خود به وجود آورد به نام موزه هومانوی یا ناصری. دبیری نژاد در توضیح ساخت نخستین موزه‌ها در کشور می‌گوید: «ساخت نخستین موزه نشان می‌دهد که برای مردم ساخته نشده بود. حتی موزه معارف و ایران باستان حکومتی ساخته شدند و در واقع شکل‌گیری نخستین موزه‌ها این تصور را در مردم ایجاد کرد که هزینه موزه‌ها بر عهده حکومت است. در دوره پهلوی هم موزه‌ها با این رویکرد ساخته شدند.» او ادامه می‌دهد: «اما بعدها تصمیم گرفته شد که موزه‌ها برای مردم ساخته شوند. موزه‌های بعدی نیز به تمییز از حفاری‌های باستان‌شناسی مثل موزه شوش، هفت تپه، آذر بایجان و... که همه آنها متأثر از انجمن آثار ملی هستند با چنین تفکری راه‌اندازی شدند چون این آثار مهم هستند و باید حفظ شوند انتقال می‌رفت دولت برای آنها هزینه کند. در سال‌های ۱۳۴۰-۱۳۳۰ تحولی در کل دنیا شکل گرفت و موزه‌هایی مانند مردم‌شناسی طبیعی و هنری و... تأسیس شدند. به همین منظور در دوره بعد موزه‌هایی ساخته شدند که برای مردم بودند و نقش بازدیدی و گردشگری داشتند مثل موزه فرش، آگینیه، رضا عباسی، هنرهای معاصر و... اما همچنان تمایز به همان رویکرد حاکمیتی دولتی وجود داشت و باز انتظار نمی‌رفت که موزه‌ها خرج خودشان را در بیاورند.»

### گل‌های هلندی در کاخ نیابوران

رئیس اداره کتابخانه و موزه ملی ملک با بیان اینکه تحول بعدی در موزه‌ها زمانی به وجود آمد که کاخ‌ها تبدیل به کاخ موزه شدند گفت: «تبدیل شدن کاخ‌ها به کاخ موزه نوعی تحول است که سرمایه‌ها و ثروت‌های شخصی و سلطنتی به ثروت‌های ملی تبدیل شوند. نخستین فرمانی که سال ۱۳۵۷ شورای انقلاب تصویب کرد این



اخبار



مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان: چهارمحال و بختیاری در جایگاه سوم کشور در تبدیل مجوزهای کاغذی به الکترونیکی

تیمتسن عبداللهی اظهار داشت تا تاریخ ۱۶ اردیبهشت ماه سال جاری ۲۷ درصد مجوزهای کاغذی به الکترونیکی تبدیل شده است. براساس حکم تبصره ۷ ماده ۱ قانون تسهیل صدور مجوزها، صاحبان همه مجوزهای قدیمی و کاغذی باید مجوز الکترونیکی (شناسه یکتا) دریافت نمایند و کسب و کارهایی که شناسه یکتا نداشته باشند، به لحاظ قانونی فاقد مجوز محسوب می شوند. متقاضیان می توانند تا بیست و پنجم اردیبهشت سال جاری از طریق گوشی همراه خود ورود فقط ۳ (شماره سریال کارت ملی، شناسه اكد صنفی و کد پستی محل کسب) در درگاه ملی مجوزها (mojavez.ir)، به سرعت، رایگان و غیر حضوری مجوز الکترونیکی (شناسه یکتا) دریافت کنند.

مدیر عامل شرکت آبفای ایلام: رفع ۳۲ مورد حادثه انسداد و پس زدگی فاضلاب بر اثر بارندگی های اخیر در شهر ایلام



ایلام- مدیرعامل شرکت آبفای ایلام گفت: در پی بارندگیهای اخیر و آبگرفتگی معابر با همت و تلاش شبانه روزی اکیپ رفع اتفاقات فاضلاب آبفا شهرستان ایلام ۳۲ مورد حادثه انسداد و پس زدگی فاضلاب در سطح شهر ایلام رفع گردید. محمد محمدی با بیان اینکه گرفتگی و پس زدگی فاضلاب یکی از مشکلات اصلی در زمان بارندگی می باشد، در خصوص علت اصلی بروز اینگونه حوادث در شبکه فاضلاب گفت: شبکه جمع آوری فاضلاب شهری صرفاً برای جمع آوری فاضلاب خانگی طراحی و اجرا شده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام در ادامه گفت: عدم گنجایش مناسب جدول برای هدایت آب های سطحی و اتصال غیرمجاز و اتصال فاضلاب جمع آوری فاضلاب خانگی طراحی با ورود به شبکه فاضلاب موجب پس زدگی فاضلاب در برخی منازل و خیابان های می شود که می طلبد شهرداری ایلام با بررسی و طراحی سازه های انتقال آب این مناطق که در بارندگی های شدید مشکلات عدیده ای برای همشهریان عزیز بوجود می آورد جلوگیری نماید. مدیرعامل شرکت آبفای ایلام افزود: در بارندگی اخیر حدود ۳۲ مورد رفع انسداد در شبکه شهرهای استان انجام گرفته و اکیپ های اجرایی نیز در این زمینه آماده بکار هستند تا در صورت بروز حادثه نسبت به انجام عملیات اجرایی اقدام کنند.

سرپرست منطقه یک شهرداری اراک خبر داد: اجرای پروژه ترمیم آسفالت و بهسازی کمربندی های شمالی و جنوبی

سید محسن موسوی، سرپرست منطقه یک شهرداری، از آغاز فرایند ترمیم آسفالت در دو کمربندی شمالی و جنوبی اراک خبر داد. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اراک، ابوالفضل شالی بگ با اشاره به لزوم ترمیم آسفالت کمربندی های گفت: با توجه به اینکه تردد وسایل نقلیه در دو کمربندی شمالی و جنوبی اراک بسیار زیاد است و بخش اعظمی از این دو کمربندی در محدوده خدماتی منطقه یک قرار دارد، سبب شده تا در سال جدید ترمیم آسفالت و لکه گیری این دو محور و معبر مهم شهری جز اولویت های کاری منطقه قرار گیرد. وی ادامه داد: در حال حاضر نیروهای اجرایی منطقه یک شهرداری با همکاری سازمان عمران و بازرگانی شهری پروژه ترمیم آسفالت دو کمربندی شمالی و جنوبی به طول تقریبی ۱۷ کیلومتر را آغاز نمودند و از آنجایی که این بهسازی در دو لاین رفت و برگشت انجام می شود باید گفت که بیش از ۳۰ کیلومتر از این دو مسیر بر تردد مردم مناسب سازی روکش آسفالت قرار می گیرد. سرپرست منطقه یک شهرداری اراک خاطر نشان کرد: حجم بالای تردد وسایل نقلیه سبب شده تا ترمیم روکش آسفالت کمربندی های آنچنان که باید با سرعت پیش نرود لذا از شهروندان و رانندگان گرمای تقاضا می شود که در هنگام اجرای این پروژه عمرانی نهایتاً همکاری لازم را با عوامل اجرایی شهرداری داشته باشند تا تحولات اجرایی این پروژه نصیب تمامی شهروندان فهیم اراکی گردد.

مدیر اداره آموزش و تعالی منابع انسانی هلدینگ پترو پالایش اصفهان خبر داد:

تجلیل از ۱۳۰ نفر از مدرسان هلدینگ پترو پالایش در چهارمین همایش سالانه مدرسان



استان ها News.kasbkar@gmail.com

چهارمین همایش سالانه تجلیل از مدرسین هلدینگ پترو پالایش اصفهان که با حضور ۱۶۰ نفر مدعو برگزار شد.

مدیر اداره آموزش و تعالی منابع انسانی هلدینگ پترو پالایش اصفهان، درباره برگزاری این همایش مدرسان هلدینگ پترو پالایش اصفهان بیش از ۱۲۰ نفر بازدید کننده این برنامه به صورت برخط بودند. دکتر فرشته مشهدی افزود: در این گردهمایی بر نامه های متنوعی از قبیل اجرای تئاتر آموزشی، پخش کلیپ آموزشی و ارائه فناوری نوین VR آموزش وی درباره فعالیت های انجام شده در اداره آموزش و تعالی منابع انسانی در سال قبل گفت: تولید محتوای دوره های آموزشی با استفاده از فناوری VR و تغییر گفتمان آموزش به یادگیری، بهره برداری از مرکز منابع یادگیری، بهره برداری از مرکز آموزشی شهید آرمان، اجرای طرح کوچینگ و منتورینگ برای مدیران و مسولان، آغاز به کار کودکستان و مدارس دخترانه و پسرانه موسسه غیردولتی پالایش نفت اصفهان در مقطع ابتدایی در شهرک شهید محمد منتظری از جمله اقدامات انجام شده در این واحد است.

وی تاکید کرد: تعداد دوره های آموزشی برگزار شده در سال سال قبل در مقایسه با سال ۱۴۰۱، رشد ۹۱/۹۵ درصدی داشته است همچنین میزان نفر-ساعت آموزشی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۲ رشد ۲۰/۸۴ درصدی نشان می دهد. دکتر مشهدی ادامه داد: سرنانه آموزشی در سال قبل نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد ۴۳/۶۰ درصدی داشته و درصد اثربخشی آموزشی در سال ۱۴۰۲ به میزان ۸۴/۲ درصد رشد داشته و تعداد مدرس

در سال جاری در اداره آموزش و تعالی منابع انسانی هلدینگ پترو پالایش اصفهان به مرحله اجرا برسد افزود: تدوین دومین محتوای آموزشی با استفاده از فناوری VR، تعیین مدل شایستگی، مدیریت عملکرد، چالشین پروری، بازی وار سازی به کمک هوش مصنوعی، ساماندهی گزارش های OJT، حوادث و مانورهای آموزشی، ایجاد دستورالعمل های جامع در خصوص انجام ارزیابی های نتایج آموزشی با مدل های روز دنیا، ایجاد باشگاه مدرسان در راستای شناسایی و تقویت بانک دانش و دانشگران سازمانی و گسترش دانش سازمانی، ادامه طرح تربیت مدیران متعالی (سنا) در دو فاز کوچینگ و منتورینگ و ایجاد فرصت های یادگیری و توسعه فردی مبتنی بر یادگیری های نوین و ابزارهای چند رسانه ای، بهبود کیفیت زندگی کارکنان و خانواده در راستای تعادل کار و خانواده، تشکیل کارگروه نیازسنجی آموزش خانواده، و ایجاد مدل اقتضایی در خصوص برنامه جامع آموزش خانواده تا افسق ۱۴۰۵، ایجاد فرصت های یادگیری مبتنی بر روش های روز دنیا مدیر اداره آموزش و تعالی منابع انسانی هلدینگ پترو پالایش اصفهان، ادامه داد: این رشد و توسعه و کوشش ها و برنامه ریزی های اداره آموزش و تعالی منابع انسانی مرون حمایت ها و پشتیبانی دکتر محسن قدیری مدیر عامل شرکت و معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت است. وی در ادامه درباره طرح ها و برنامه هایی که قرار است

مدیر عامل شرکت گاز ایلام: کاهش ۳۳ درصدی حوادث گازی در ایلام



لوله کشی گاز در حین خرید و فروش و یا رهن و اجاره اماکن، میزان آگاهی مصرف کنندگان گاز طبیعی، فرهنگ عمومی شهروندان در توجه به توصیه های ایمنی از دلالت حوادث گازی در این استان بوده است.

تصریح کرد: شرکت های گاز استانی در کنترل این شاخص ها هیچ گونه نقشی ندارند و منحصراً تزریق ماده بو دار کننده و پایش دوره ای آن را برعهده دارد که این شرکت ها فراتر از الزامات قانونی نسبت به پایش این شاخص اقدام نموده است. کشاورز تاکید کرد: شرایط اقتصادی جامعه، میزان تعهد و مسئولیت پذیری سازندگان ابنیه در کیفیت ساخت و ساز، کیفیت نظارت مهندسان سازمان نظام مهندسی در ساخت و ساز، کیفیت مصالح مورد استفاده در ابنیه شامل دوکش و غیره، انتخاب سیستم گرمایشی مناسب، کیفیت ساخت تجهیزات گاز سوز، منازل استیجاری، عدم الزام بازرسی سازمان نظام مهندسی از سیستم

وی با بیان اینکه تنها حادثه گاز گرفتگی که منجر به فوت گردیده به علت استفاده از وسایل پخت و پز شامل پلوپز سیار و غیره بعنوان وسیله گرمایشی بوده است، افزود: از عوامل حوادث آتش سوزی های رخ داده استفاده از وسیله گازسوز غیر استاندارد نشت از شیلینگ گاز بعلت فرسودگی، پارگی، بوسیدگی شیلینگ، نشت از شیلینگ، عدم یا نقص در بست، نشت گاز بعلت فقدان ترموکوپل در وسایل گازسوز، قرار گرفتن ماده قابل اشتعال (برده) در مجاورت شعله آتش وسایل گازسوز بوده است. مدیر عامل شرکت گاز استان به برخی از علل ریشه ای در حوادث مصرف کنندگان گاز طبیعی اشاره و

ایلام- مدیر عامل شرکت گاز ایلام از کاهش ۳۳ درصدی حوادث گازی در طول سال گذشته نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۰ حادثه مشترکین در سطح استان رخ داده که ۵ مورد مربوط به حادثه شهری و ۵ مورد حادثه روستایی بوده است. محمود کشاورز با اشاره به اینکه در طول سال گذشته تعداد ۲ نفر در اثر حوادث گازی جان خود را از دست داده اند، افزود: از این حادثه ها یکی حادثه آتش سوزی و دیگری حادثه گاز گرفتگی بوده که متأسفانه در این حوادث ۲ نفر جان خود را از دست داده اند.

ابتکار تحقیقاتی، توسعه مشترک و استراتژیک و ترویج نوآوری در مهندسی غیر متعارف

صنایع و میادین نفت و گاز با استفاده از دانش و تکنولوژی نوین و هوش مصنوعی در جهت بهره برداری بهینه از منابع نفتی و گازی و حفاظت از محیط زیست است. توسعه پایدار صنایع نفت و گاز بر پایه هم افزایی تخصص ها نوآوری و تعامل متقابل استوار بوده و زمینه و موجبات شکوفایی اقتصادی و اجتماعی منطقه غرب را فراهم می نماید.

بهره گیری از دانش و تکنولوژی نوین و هوشمند امضا شد. این تفاهنامه که نتیجه پیگیری و تلاش های مستمر طرفین است گامی مهم در راه توسعه پایدار صنایع نفتی و بیابگردی و جدید صنعت نفت و دانشگاه راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی در غرب کشور است. از جمله اهداف کلیدی این تفاهنامه توسعه

فاطمه کریمی: شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب و دانشگاه آزاد اسلامی کرمانشاه تفاهنامه همکاری علمی و پژوهشی امضا کردند. مدیر مهندس محمود نصیری مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب و دکتر افشین غنی زاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کرمانشاه تفاهنامه همکاری های علمی و پژوهشی با هدف



افزایش ۱۸ درصدی جابجایی بار از مبدأ استان مرکزی



کالاهای شیمیایی با حدود ۶ میلیون و ۹۰۴ هزار تن به ترتیب ۳۶ و ۲۹ درصد از مجموع بار حمل شده در استان را در سال ۱۴۰۲ تشکیل دادند.

سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزود: در سال گذشته ۲۴ میلیون و ۱۵۴ هزار تن از مبدأ استان جابجا شد؛ این رقم برای سال ۱۴۰۱ نیز برابر با ۲۰ میلیون و ۴۹۷ هزار تن بوده است. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی ادامه داد: برای حمل این میزان بار در سال گذشته، یک میلیون و ۴۴۷ هزار و ۴۱۷ بارنامه صادر شد که بر این اساس صدور بارنامه نیز در طی سال گذشته ۱۴ درصد رشد داشته است.

سید محسن موسوی: مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی گفت: میزان جابجایی بار از مبدأ استان در سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۸ درصد افزایش داشته است. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی، مهرداد جهانی با اشاره به روند افزایشی جابجایی بار از مبدأ استان مرکزی در سال گذشته اظهار کرد: طی این مدت بیش از ۲۴ میلیون تن بار از مبدأ استان به دیگر نقاط کشور جابجا شده است. وی با اشاره به رشد ۱۸ درصدی جابجایی بار در

قاسم لالائیان رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مهدیشهر در گفتگو با خبرنگاران مجله ماهنامه تخصصی بزرگ کشور

می باشد. و مهمترین هدف از اجرای این طرح کاشت ۲۵۰ میلیون نهال در سال می باشد، تا چهار سال آینده یک میلیارد درخت در ایران کاشته شود. و سهم شهرستان مهدیشهر از این طرح با مشارکت دستگاه های اجرایی از جمله هلال احمر، بسیج سازندگی، معادن و صنایع جهت کاشت نهال انجام می شود. لالائیان عنوان کرد: مشارکت فعال مردم و همیاران طبیعت، می تواند گام های موثری در جهت توسعه پایدار و حفاظت از عرصه های منابع طبیعی برداشت و منابع طبیعی متعلق به مردم است و در همه فعالیت های حوزه منابع طبیعی مردم همراه و مشارکت کنند.

جمله احداث بند های سنگ و ملاتی، بند خاکی در حوزه های شهرستان و کشت گونه های درختی جنگلی سازگار در جنگل های رودبارک، بند پشت؛ وارتا و کشت گونه درختی ممنوع القطع ارس در جنگل های شهرستان رودبار، کولیم و اجرای کمر بند حفاظتی از نوع بنج مارک و اجرای عملیات کپه کاری و بذر پاشی انواع بذور ترعی در مراتع سطح شهرستان و توزیع بذر یونجه در میان مرتعداران و بهره برداران شهرستان جهت اجرای دیمزار های کم بازده اشاره کرد. وی همچنین اظهار داشت: پایگاه اطفای حریق این شهرستان مجهز به ماشینها و ادوات اطفای حریق می باشد که در موقع ایجاد آتش سوزی در جنگلها و مراتع مورد استفاده قرار می گیرد

مهران عاشوری، قاسم لالائیان رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مهدیشهر در گفتگو با خبرنگاران مجله ماهنامه تخصصی بزرگ کشور آقاییان حسنلو و اسماعیلی از پروژه بند خاکی آبخیزداری فصولاد محله و بازدید از تعادل دام و مرتع و پایگاه اطفای حریق این شهرستان خبر داد. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مهدیشهر حفظ پوشش گیاهی، افزایش آب سفرفه های زیر زمینی، رونق کشاورزی در مکانهایی که عملیات آبخیزداری انجام شده، ایجاد اشتغال در جوامع محلی، افزایش رسوب و جلوگیری از فرسایش خاک را مهم ترین فواید عملیات آبخیزداری و آبخیزداری برشمرد. قاسم لالائیان در ادامه به اقدامات این اداره از



خبر



فرمانده انتظامی استان ایلام:

مصالحه ۷۸ پرونده های مرکز مشاوره پلیس ایلام

ایلام- فرمانده انتظامی استان ایلام، با اشاره به اینکه بیش از ۱۴ هزار و ۷۴۷ پرونده قضایی به دواير مشاوره و مددکاری کلاتری های سطح استان ارجاع شده است، گفت: بیش از ۷۸ درصد از پرونده های ارجاعی به مراکز مشاوره پلیس استان منجر به مصالحه شده است. سردار "جمال سلمانی" اظهار داشت: مراکز مشاوره پلیس در عرصه کاهش آسیب ها و جرائم اجتماعی و افزایش سطح امنیت روانی در جامعه گام های موثری برداشته و قطعاً با پای کار آمدن سازمان های حمایتی و دخیل در حوزه آسیب های اجتماعی و بهره گیری از ظرفیت علمی دانشمندان و مراکز پژوهشی می توان به صورت گسترده و علمی در حوزه شناسایی و مقابله با آسیب های اجتماعی ورود کرد. وی اضافه کرد: با همت و پشتکار مشاوران و مسد کاران اجتماعی فرماندهی انتظامی استان تعداد ۱۱ هزار و ۲۸۹ پرونده ضمن صلح و سازش از چرخه کار قضایی خارج شده است. این مقام انتظامی با بیان اینکه ۷۸ درصد از پرونده های ارجاع شده به مراکز مشاوره منجر به صلح و سازش شده است، اظهار کرد: ایجاد مراکز مشاوره پلیس در راستای رویکرد جامعه محوری پلیس راه اندازی شده اند.

فرمانده انتظامی استان ایلام تصریح کرد: هر قدر بتوان با رویکرد فرهنگی و آموزشی مسائل و معضلات اجتماعی را حل و فصل کرد به همان میزان بار انتظامی در جامعه نیز کاهش خواهد یافت. گفتنی است: همشهریان عزیز می توانند با شماره گیری شماره ۹۶۵۸۰ ضمن ارتباط با کارشناسان مرکز مشاوره از خدمات مشاوره روان شناسختی، خانوادگی، ازدواج، تربیتی، فردی، تحصیلی، شغلی، گزینش و استخدام، بهره مند شوند

به مناسبت روز جهانی ارتباطات در اصفهان رقم خورد:

جشنواره فروش اینترنت فوق پرسرعت بر بستر فیبر نوری مخابرات



به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، محمد جواد برمکی در تشریح این جشنواره گفت: جشنواره فروش سرویس تانوما یا همان اینترنت فیبر نوری بر بستر FTTH ویژه ی مشترکین جدید، در سطح استان اصفهان برگزار می شود که شامل طرح ها و پلن های فروش متعددی می باشد و دارای بهترین شرایط فروش سرویس بر بستر FTTH بوده، که متقاضیان می توانند متناسب با نیاز خود نسبت به انتخاب و ثبت نام اقدام نمایند.

برمکی اضافه کرد: پیشنهاد ویژه ما به مناسبت فروردین ۲۷ اردیبهشت مساه، روز جهانی ارتباطات به مشترکین عزیزی که برند با سابقه ی مخابرات را انتخاب می کنند و به جمع میلیون ی مشترکین باند پهن مخابرات اصفهان می پیوندند، طرح اقتصادی و مقرون به صرفه ای است که از مزایای آن می توان به ۵۴۰ گیگ ترافیک بین الملل به علاوه ۲۰۰۰ گیگ هدیه رایگان، همراه با بافیبر کشی داخلی و مودم رایگان و سرعت بسیار عالی اشاره کرد.

وی افزود: این جشنواره یک فرصت استثنایی برای هم استانی های عزیز است که هم مشترکین خانگی و هم کسب و کارهایی می توانند از آن بهره مند شوند. رئیس اداره روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان با اشاره به مزایای سرویس تانوما گفت: سرعت دانلود و آپلود فوق العاده، عدم حساسیت به نویز، عدم تأثیر پذیری از فاصله تا مرکز مخابراتی، پینگ ثابت به بسیاری پایین از جمله مزایای این سرویس است که امکان استفاده از این سرویس برای اتصال همزمان چند کاربر بدون افت سرعت، بازی های آنلاین، معاملات برخط (Online Trading)، آموزش های آنلاین، اتصال به دوربین های مدار بسته و تجهیزات امنیتی و... و رافراهم کرده است.





### نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه اندازی کرده است. این روزنامه شما خواننده محترم می توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com یا تماس با تلفن ۸۸۲۳۴۲۸ صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

### استر اتریست

## از بزرگ ترین تولیدکننده مبلمان و لوازم خانگی جهان چه می توان اموخت؟



یکی از فرامین تفکر استراتژیک این است: بر عوامل متمایز و ممتاز کننده متمرکز شوید. در جهانی که همه شبیه به هم عمل می کنند، ما به سمت بازار رقابتی حرکت می کنیم و در بازار رقابتی در نهایت سود اقتصادی صفر است. شاید یکی از بهترین مثال های این فرمان، ایکیا باشد. خالق ایکیا، کار خود را به عنوان یک فروشنده سیار که کبریت می فروخت، آغاز کرد و آن را به تجاری که در آن هر چیزی، از ساعت گرفته تا خودکار، فروخته می شود، توسعه داد. در پایان به یک شرکت تولید کننده مبلمان و لوازم خانگی در سراسر جهان تبدیل شد. ایکیا مدل کسب و کار متعارف و سنتی را دور کرد. تفاوت کار ایکیا و دیگران شامل موارد زیر است: - در صنعت مبلمان، طراحی ها بسیار سنتی و قدیمی بود، در حالی که ایکیا یک سبک اسکاندیناوی ساده و کارآمد و مدرن ارائه کرد. - اوایل، عمده محصولات صنعت مبلمان برای افراد مسن تولید می شد، اما ایکیا به خانواده ها و کودکان توجه کرد. - عرضه و فروش مبلمان در فروشگاه های کوچک صورت می گرفت. - در حالی که ایکیا فروشگاه های بزرگ با تمام اثاثیه خانه در آن راه تاسیس کرد. - ایکیا مدل سلف سرویس را ارائه کرد، در حالی که قبیل از آن این مدل وجود نداشت و خدمات عرضه کالا به مشتری انجام می شد. - محصولات صنعت مبلمان عمدتاً با استفاده از منابع محلی تولید می شد، اما ایکیا خیلی زود از منابع جهانی استفاده کرد. - صاحبان کسب و کار در عرضه مبلمان، اغلب مدل هایی را که تامین کننده طراحی می کردند می فروختند، در حالی که ایکیا نسبت به افزایش طیف محصولاتی که خودش طراحی کرده بود، اقدام کرد. امروز این سوال راهبردی را از خودتان بپرسید: من به عنوان یک انسان، چه قابلیت ها و فرصت هایی برای ممتاز بودن و متمایز بودن دارم که قابل تقلید و تکرار نباشد؟ کشور من، استان من، شهر من، به جای آنکه بخواهد هر چه بیشتر خود را شبیه به دیگران کند، بر کدام خصوصیت می تواند متمرکز شود؟

@Dr\_Lashkarbolouki

### پاران گنجینه کتاب

کانال تلگرامی گنجینه کتاب دارای بخش «پاران گنجینه کتاب» است که اعضای کانال دست نوشته های خود را برای انتشار در کانال می فرستند. در این ستون هر روز با این دست نوشته ها همراه خواهیم شد. در صورت علاقه می توانید متن های خود را برای این کانال بفرستید.

### روز اول مدرسه

#### معنومه فردوست

آجی فرخنده با گوشه با کوبید به پهلو که هی بچه مگه تو فردا مدرسه نداری چرا نمی خواهی؟ منم که چشم خیره بود تو تلویزیون و دیشم سرال اوشین می دیدم، گفتی معنومه برام نخریدی که؟ آجی فرخنده رفت سر بقیه لباس های قدیمی و یک مقنعه مشکی در آورد تا با آموزش های زیاد و کمک آجی بالاخره سرم کردم. آجی فرخنده گفت: از خطه تبارت کوک می زیم تا فردا راحت سر کنی، اینا مقنعه پفکیه تو باید چونه دار بگیری، حالا با این برو تا بخری، منم دوتا پستی گذاشتم زیر طاقچه ات، بالا رفتم و تو اینه خودم رو بر انداز کردم. شبیه چارقد ننه حلیمه شده بود تا زانو هام لومده بود، دست هامم که گم شده بود. آجی فرنگیس با همون بیگودی های همیشه شمشکی در آورد، زدن زیز خنده و گفت با این موهای چتری ناظم مدرسه می کشدت، بعد صدش رو عوض کرد و گفت تو رو می ندانم توی سیاهچال ها ها! داداش فرخ که داشت به گوشه جاکتایی رو برای وسایل من خالی می کرد، گفت مدرسه ها سیاهچال ندانم من همه جای مدرسه و گشتم، آجی فرنگیس به گیره مویی مشکی از روی بیگودی هاش باز کرد و جلوی موهام رو جمع کرد. احساس کردم بدون موی چتری خیلی زشت شدم، به آجی فرخنده گفتم: نمی شه بدون مقنعه برم؟ آجی فرنگیس داد زد: می اندازنت سیاهچال آجی فرخنده مقنعه رو از سرم در آورد و رو زمین پهن کرد، چند بار تا کرد و قیچش کرد. لبه هاش رو هم گذاشت زیر چرخ خیاطی و گفت: در دانی خود کیف بری کلاس بندی به لازم نمی شه. داداش فرخ گفت: کیف بری بس لیوان و دستمالت رو کجا میخوای براری؟ شونه هام رو انداختم بالا و گفتم: من که با دستت آب می خورم، لباس هام رو گذاشتم بالای سرم، آجی فرخنده مقنعه هام رو اتو کرد و پهن کرد روی پستی. گفت: احمد آقا لومده دنیالم، اگه فردا نوستم میام با هم بریم مقنعه بخریم، من مثل همیشه کفش هاش رو قایم کرده بودم تا توتونه بره خوششون. اونم مثل همیشه رفت توی آشپزخانه و از پشت اجاق گاز برداشت و با لبخند رفت. فکر کنم این کارم رو دوست داشت. از خواب بیدار شدم و بادیدن آفتاب وسط اتاق فهمیدم که از مدرسه جا موندم، دویدم تو حیاط به مامان که داشت سبزی می شست با گریه گفتم: چرا بیدارم نکردی؟ حالا من چی کار کنم؟ مامان با بی خیالی گفت: صدات کردم بلند نشدی، حالا چیزی نشده که تو ظهر برو. فرخ که میداد مدرسه تو برو، اینجوری میتونی جلمادی اونم بری گفتم: واقعا مامان گفت آره میشی بعد از ظهری دیگه همش ۱۲ میری تا لنگ ظهر میخوابی خوبت شد؟ لباس هام رو پوشیدم برای جمع کردن موهام به آجی فرنگیس نیاز داشتم که مدرسه بود کش سر و گیره مویی رو دادم به مامان که موهام رو ببندد. مامان موهام رو جمع کرد و بست پشت گوش چپم. گیره مویی هم همینطور الکی کرد لای موهام. توی در شیشه ای آشپزخونه نگاه کردم گفتم اینکه کچه من اینطوری نمیرم مدرسه مامان با دستش منو از آشپزخونه بیرون کرد و گفت: زیر مقنعه معلوم نمیشه. تا ۱۲ چیزی نمونده بود. سریع لباس هام رو پوشیدم. مامان از توی آشپزخونه صدام کرد که بیا به چیزی بخور، شاید نگهتون دارند گرسنه نمونی، ما کارانی داشتیم، ولی هنوز موادش رو با ما کارانی ندانداخته بود. از توی آبشکم یکم ما کارانی ریخت توی بشقاب و به نون انداخت کف قلیلمه. بقیش رو ریخت اون تو. ماهیانه رو آورد و دو تا قاشق از مواد ما کارانی ریخت توی بشقابم، با تعجب گفتم: اینطوری بخورم نیمخته؟ مامان گفت خارجی ها همش همینطوری می خورن. منم گفتم آخ جون یعنی این اسپاگتیه؟ مامان سرش رو به علامت تأیید تکان داد. کیف خالی رو برداشتم تا دم در برم، دوباره برگشتم تا وسط حیاط زپ جلوش رو باز کردم ده تومنی که دیشب بابا داده بود رو برداشتم، مجاله کردم توی جیبیم و از همون وسط کیف رو پرش کردم وسط اتاق. مامان از توی آشپزخونه داد کشید که این کیف رو تا پنجم باید داشته باشی درست نگهش دار. بعد ادامه داد ما کارانی که خوردی پولت رو خرج نکن دفتر بخری از در خونمون اومدم بیرون، در دست روبه روی خونه در مدرسه بود.

منبع: پاران گنجینه کتاب @ganjine\_ketab

### مهارت های مدیریتی

## پیش فرض خود را تغییر دهید



است. به جای آنکه دیگران را ناتوان از درک تصمیمات خود ببندارید، سعی کنید تا حد امکان جزئیات تصمیم خود را برای آنها شرح دهید. اگر کارکنان در درک تصمیمات شما دچار مشکل هستند به آنها کمک کنید که بتوانند به خوبی تصمیمات شما را درک کنند. همه کارکنان سازمان باید از اهداف و برنامه های آینده و استدلال هایی که تصمیمات کلیدی مدیران بر اساس آن اتخاذ می شود، مطلع باشند. این امر باعث افزایش رضایت و بهره وری کارکنان می شود. @PracticalManagement

برخی از مدیران ایرانی یک پیش فرض مغرب و همیشگی دارند. پیش فرض آنها این است که «کارمندان درک نمی کنند». نغزاد تصمیمات راهبردی به ویژه هنگام محدودیت منابع کاری دشوار است و البته انتقال این تصمیمات به دیگران کاری بس دشوارتر. بسیاری از مدیران تصور می کنند که کارکنان شان نمی توانند آنها را درک کنند و استدلال های پیچیده آنها، برای اخذ تصمیمات را بفهمند. باید بگوییم این تصور کاملاً غلط، یکی از اشتباهات رایج مدیران



### تبلیغات

#### خلق

### اورژانس کسب و کار

## تجارت (PEER TO PEER) نقطه به نقطه

مدل تجارت الکترونیکی P2P برای تسویه حساب کردن شرکت کنندگان در حراج یا فروشنده است که مشهورترین آنها سرویسی به نام PAYPAL است. تجارت در چارچوبی کار می کند که افراد بتوانند مستقیماً با هم پول رد و بدل کنند و در حالی که سهم اصلی داد و ستد پولی را نقل و انتقالات رو در رو بر عهده دارد، فناوری تلفن های همراه تعداد افراد بیشتری را در دادوستد غیر حضوری سهیم می کند. قبل از PAYPAL بسیاری از تاجران ONLINE در قد و قواره های متفاوت، پرداخت مشتری ها را از طریق حساب کارت های اعتباری تجارت دریافت می کردند.

با استفاده از سخت افزار MONDEX که زیرمجموعه MASTERCARD است، کاربران قادرند تا نقل و انتقالات الکترونیکی پولی خود را انجام دهند و پول خود را از یک کارت اعتباری، به کارت اعتباری دیگر منتقل کنند. نحوه استفاده از تلفن همراه بدین صورت است که به جای فناوری GSM که استاندارد معمول از تبادل تلفن همراه در بسیاری از کشورها، به ویژه در اروپا، فناوری دیگری تحت عنوان پروتکل به کارگیری نرم افزار کاربردی از طریق تجهیزات بی سیم WIRELESS APPLICATION PROTOCOL که به اختصار WAP نامیده می شود، جایگزین می شود. در این شیوه جدید، هر تلفن همراه از طریق مرکز تلفن با یک کامپیوتر سرویسگر مرتبط می شود و می تواند نرم افزار مورد نیاز کاربر خود را از طریق کامپیوتر مذکور فعال کند. بدین ترتیب، استفاده کننده می تواند اطلاعات خود را از طریق کامپیوتر سرویسگر که خود از طریق اینترنت با شبکه های ارزش افزوده (VAN) به مراکز تجاری و خدماتی متصل است، ارسال یا دریافت کند.

www.smartbusiness.blogfa.com

هرچه بیشتر تلاش کنید، موفق تر خواهید بود. این در واقع یک معادله بسیار ساده است.

### ۳. فناوری در مقابل کسب و کار

«اعتیاد بیش از حدی به فناوری وجود دارد و به اندازه کافی به کسب و کار واقعی که پشت فناوری ها وجود دارد، توجه نمی شود.» به کسب و کار مردم بیشتر توجه کنید تا تولیدات. کار سزا و صدا و همه های که محصولات ایجاد می کنند، به راحتی نگذرد. شاهم فناوری و هم کسب و کار را برای دلسنن موفقیت نیاز دارد.

### ۴. خوب رفتار کردن با مردم، ارزشش را دارد

کوبان می نویسد: «موفق بودن نه تنها مستلزم توانایی کنار آمدن با مردم است، بلکه باید بتوانید به آنها محبت هم بکنید.» زمانی که کمیته برگزاری جشن روز سنت پاتریک در دالاس، در بی کنار کشیدن بزرگترین حامی اش در سال ۲۰۱۲، رویداد را تقریباً کنسل کرد، کوبان ۴۰۰۰۰ دلار اهدا کرد تا این رویداد پارچاقی بماند. او ۲۵۰۰۰ دلار دیگر نیز به صنوق این کمیته برای مدارس محلی کمک کرد.

### ۵. اگر زمانی را برای تفریح و لذت کنار نمی گذارید، کارتان متحمل آسیب خواهد شد

البته قایل در کار است، اگر شما یک کار آفرین تازه کار هستید و برای گسترش و بهبود کسب و کارتان، از رفتن به تعطیلات صرف نظر می کنید شما راهی برای تمدد اعصاب نیاز دارید، در غیر این صورت، توانایی کاملتان استفاده نخواهد کرد. کوبان می گوید: مهمانی رفتن که برای او همیشه جای خود را دارد، اما هنوز هم دوست دارد تقریباً هر هفته با شرکت در بازی های تفریحی بستکبال تمدد اعصاب کند.

### ۶. همیشه برای چیزهای غیر مترقبه آماده باشید

مارک کوبان می گوید این در واقع شکلی از آماده سازی است برای فهمیدن اینکه چیزهایی وجود دارند که شما هرگز متوجه رخ دادن شان نخواهید شد. با درک این موضوع، هنگامی که حوادث، دگرگونی غیر مترقبه ای ایجاد می کنند، شوکه نمی شوید و بدون فکر عمل نمی کنید و سپس از فرصتی استفاده می کنید که دیگران آن را نادیده می گیرند.

### ۷. سخت تر و دقیق تر از اغلب مردم کار کنید

مارک کوبان می گوید: «سخت تر و دقیق تر از غالب افراد فعال در کسب و کار، عمل کنید.» بدین به نظر می رسد، اما بسیاری از مردم می خواهند راه میان بر به موفقیت برسند.

مارک کوبان، مالک تیم دالاس مایوریکس در لیگ حرفه ای بزرگسالان آمریکا (NBA)، مجموعه تئاتر لنمکلر کوشرکت، مگنولیا بیکنچر و رئیس شبکه تلویزیون کلیبی آجی به نام «کس تی وی» است. دارای خالص ۳ میلیارد دلار برآورد شده است. مارک کوبان یکی از بزرگترین کارآفرینان دوران ماست. متنوع را به جان خرید. مارک کوبان ثروت خود را از طریق فروش شرکتهای مایکرو سالوشن (MicroSolutions) و پرود کست (Broadcast.com) که تازه راه اندازی شده بودند، در دهه ۱۹۹۰ به دست آورد. کوبان با راه اندازی اپلیکیشن شبکه های اجتماعی به نام سایبر داست (Cyber Dust) در سال ۲۰۱۴ در میان بهترین های فناوری باقی ماند است.

### ۱. زمان ارزشمندتر از پول است

کوبان می نویسد: «تأثیری که استفاده معلقه تر از زمان تا بر زندگی و موفقیتتان خواهد گذاشت، در مقایسه با هر مقدار پولی که دارید، به مراتب بیشتر است.» این ورد زبان همه کارآفرینان است. آنها برای کسب و کارشان به حدی کار می کنند که گاهی اوقات در طول روز زمان کافی برای انجام چیزهایی که دوست دارند، وجود ندارد. اما آنها این شیوه را دوست دارند. هنگامی که میادله زمان در ازای پول را متوقف کنید، ارزش کارتان خیلی بیشتر می شود و نهایتاً موفق تر خواهید بود. اونخستین شرکت خود، توزیع نرم افزار MicroSolutions را زمانی راه انداخت که ۲۵ ساله بود و هیچ پولی نداشت. پس از آنکه شرکتش نسبتاً موفق شد، منشی اش اختلاس کرد و با ۸۳۰۰۰ دلار از ۵۸۰۰۰ دلار دارایی شرکت گرفت. کوبان می نویسد به جای تسلیم شدن و امتحان کردن چیز دیگری، به طور خستگی ناپذیری نرم افزار کامپیوتری برنامه نویسی خولدم تا از رقیبم پیشی بگیرم. او هر پنجشنبه به جلی رسید که MicroSolutions را در سال ۱۹۹۰ به H&RBlock و به مبلغ ۶ میلیون دلار فروخت.

### ۲. متمرکز بمانید و خودتان را باور کنید

«متمرکز بمانید و خودتان را باور کنید و به توانایی و قضاوتتان اعتماد کنید.» همیشه موفقیت هایی پیش خواهد آمد که به خودتان شک کنید، اما آنها باید معدود و در فواصل زمانی دور از هم رخ دهند. داشتن کمی باریک بینی می تواند برای کارآفرینان بسیار مفید باشد، البته تا زمانی که به نقطه درستی نگاه کنید.

# ۱۰ درس موفقیت از میلیارد در خود ساخته

# کسب و کار

روزنامه رسمی و اقتصادی کسب و کار  
چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۲، سال هشتم، شماره ۳۰۲۷  
صاحبان و مدیران مسئول: دکتر میثم مهرنوش  
سرپرست: دکتر میثم مهرنوش  
عضو انجمن سفار روزنامه های غیر دولتی و مطبوعات رسانه

پایگاه خبری کسب و کار: www.kasbokarnews.ir  
تلفن سفارش: ۰۲۱-۴۴۱۹۴۰۶  
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۴۰۶  
مدیر: سیدان شهر شاهان ها، آنگی ها، اگرم دولتی زاده  
دفتر: سازمان شهر شاهان ها، میدان انقلاب، خیابان چهارم تیر، پلاک ۲۷۵، واحد ۱۷  
WWW.KASBOKARNEWS.IR

نشانی: تهران، خیابان، بزرگراه جلال آل آملیش، بعد از پل آرمایش  
روزه: خیابان سرسبز جنوبی، ساختمان امام رضا (ع)، طبقه چهارم  
کد پستی: ۱۵۵۷۹۱۷۱۳  
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۴۰۶  
WWW.KASBOKARNEWS.IR  
WWW.KASBOKARNEWS.IR  
newskasbokar@gmail.com